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 MIEJSCA PAMIĘCI

Remont Pomnika Wdzięczności
w Wieleniu

W roku bieżącym Gmina Wieleń pozyskała środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
na realizację zadania pn. „Remont Pomnika Wdzięczności w Wieleniu wraz z zagospodarowaniem terenu” w ra-
mach programu „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju”. 

	 Kwota pozyskanego dofinansowania to: 
151.407,00 zł. Powyższe umożliwiło rozpoczęcie 
prac dotyczących opracowania dokumentacji 
projektowej oraz pozyskania wymaganych uzgod-
nień i decyzji. Na początku sierpnia pozyskane 
zostało pozwolenie Konserwatora Zabytków na 
prowadzenie prac. Prace projektowe realizowała 
firma Neostudio Architekci Świerkowski Jarosz, 
spółka partnerska z siedzibą w Poznaniu. 
	 Na bazie opracowanego projektu, na prze-
łomie sierpnia i września br., ogłoszone zostało 
postępowanie w trybie podstawowym na wyło-
nienie wykonawcy prac remontowych. Po wy-
łonieniu wykonawcy i podpisaniu umowy prze-
prowadzone zostaną prace obejmujące: remont 
i konserwację rzeźby Matki Bożej z Lourdes, 
remont postumentu wraz z wymianą powierzch-
ni utwardzonych przy Pomniku, rekonstrukcję 
zniszczonego przez Niemców w 1939 roku godła, 
wymianę instalacji oświetleniowej wraz z ilumi-
nacją. W ramach zagospodarowania terenu przy-
ległego zamontowane zostaną ławki, maszty fla-
gowe oraz tablica informacyjna wraz z wymaganą 
informacją o dofinansowaniu. 

Zadanie pn.: „Remont Pomnika Wdzięczności 
w Wieleniu wraz z zagospodarowaniem terenu” 
dofinansowane jest ze środków Budżetu Państwa 
- Fundusz Promocji Kultury w ramach programu 
„Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju” 
realizowanego przez Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Radosław Janecki 
Kierownik Referatu

Techniczno - Inwestycyjnego 
UM Wieleń
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Czym jest ta jakość życia?
 
	 To przede wszystkim prawo do godnego życia obejmujące-
go np. środowisko, zdrowie, bezpieczeństwo, społeczność, czas 
wolny, samorząd, edukację, pracę…

	 W dzisiejszych czasach mniejsze miejscowości cieszą się 
coraz większym zainteresowaniem, co łączy się m.in. z ich pro-
mocją jako atrakcyjnych miejsc do zamieszkania. Na taki obraz 
składają się szczególnie bliskość natury, niższe koszty życia, 
spokój, silniejsze więzi społeczne, większe poczucie bezpie-
czeństwa. 

	 Te atuty zostały zauważone przez samorząd wieleński, zde-
finiowane i promowane, co najogólniej wyraża logo „Miasto 
i Gmina Wieleń z Natury Najlepsze”.
	 W gminie Wieleń jesteś bliżej natury, otoczony pięknymi 
krajobrazami, lasami, rzekami i jeziorami. Wydajesz mniej na 
utrzymanie. Małe miejscowości są spokojniejsze. Jest też więk-
sza szansa na bliższe poznanie ludzi i nurtujących ich spraw. 
	 Ustawicznie korzystam z tego przywileju. Już w kampanii 
wyborczej w 2014 r. w trakcie rozmów i ankiet, które prowa-
dziłam podczas bezpośrednich kontaktów z Mieszkańcami 
nakreślone zostały na tamten czas podstawowe kierunki roz-
woju Gminy Wieleń. Badania pogłębiające przeprowadzone 
w 2017 r. tylko potwierdziły sygnalizowane wcześniej kierunki 
oparte na ówczesnych oczekiwaniach ludzi, do czego zaliczały 
się przede wszystkim: hala sportowo-widowiskowa, kino, miej-
sca gdzie można się spotkać i wypić kawę, zagospodarowanie 
Nowego Miasta z targowiskiem, a także nabrzeża Noteci. Mało 
jest w Polsce miast przez centrum, których przepływa rzeka, 
a to jest wyjątkowym wyróżnikiem Wielenia. W dalszej kolej-
ności wybrzmiewały również uwagi dotyczące infrastruktury 
technicznej, np. dróg, wodociągów czy oświetlenia…
	 Wszystkie zgłaszane wtedy wnioski zostały zrealizowane, 
a nowe przestrzenie publiczne są już od kilku lat użytkowane. 
Zadania te zostały tak wykonane, aby  swą atrakcją i niepowta-
rzalnością przyciągały zarówno Mieszkańców jak i gości. 
	 Jestem dumna z tego, że mogliśmy spełnić oczekiwania, 
a zarazem podnieść poziom życia lokalnej społeczności bu-
dując nowoczesny wizerunek miasta zakorzenionego w swo-
jej bogatej historii. Takie podejście wynika z przekonania, że  
Mieszkańcy naszej Gminy mają takie same prawo jak miesz-

MAŁA MIEJSCOWOŚĆ I JAKOŚĆ ŻYCIA
kający w dużych aglomeracjach, do 
korzystania z przestrzeni publicz-
nych: kina, nowoczesnej biblioteki, 
ciągów rekreacyjno-spacerowych, 
pełnowymiarowej hali sportowo-
-widowiskowej, wygodnego placu 
targowego, nowoczesnych techno-
logii, przestrzeni wielofunkcyjnych, 
edukacji, dziennej szkoły średniej, 
centrum edukacyjnego, skate parku, 
żłobka, przedszkoli, muzeum, czy 
kawiarni. 
	 To właśnie stanowi odpowiedź na pytanie - Po co to? Jedno-
cześnie zaprzecza stwierdzeniu „To jest niepotrzebne”. Miesz-
kańcy małych miast mają takie same prawa jak wszyscy i samo-
rząd nie może tego prawa w żaden sposób ograniczać.
	 Wszystkie te przestrzenie, z wyjątkiem placówek oświato-
wych, które  były objęte remontami i doposażeniem, zostały 
wybudowane i udostępnione Mieszkańcom w ostatnim dzie-
sięcioleciu. Nie trzeba jechać kilkadziesiąt kilometrów do du-
żych miast, aby korzystać z takiej oferty. Nasi Mieszkańcy mają 
dostęp do tych dóbr, które poziomem nie odbiegają od  dużych 
miejscowości, choć są w skali małego miasta. Nowe przestrze-
nie nie tylko dają ofertą spędzania wolnego czasu, ale też pod-
noszą atrakcyjność Wielenia i gminy. Wizerunek ten często dla 
przyjezdnych jest zaskoczeniem, pytają oni ilu mamy miesz-
kańców, bo taka oferta, w tak małej gminie jest rzadkością…”
	 I właśnie o to chodzi. Taka jest strategia. Zaczynaliśmy nie 
od tego czego brakuje, ale od tego co mamy, a czego nie mają 
inni, aby:
- skonfrontować to z własnymi możliwościami, ale i zewnętrz-
nymi uwarunkowaniami,
- zaktywizować Mieszkańców,
- zbudować swoją niepowtarzalną ofertę, poszerzać ją i dosko-
nalić działalność,
- przyciągać ludzi do gminy.

	 Jest to ciągłe dokonywanie takich wyborów, aby być konku-
rencyjnym. Trzeba podkreślić jednak, że jest to przede wszyst-
kim długofalowy proces tworzenia warunków do wykorzysty-
wania okazji w przyszłości. 
	 Przed nami inne zadania realizujące oczekiwania Miesz-
kańców, które określa nowa Strategia Rozwoju Gminy na kolej-
ne 9 lat, a są to m. in. drogi rowerowe, nowoczesna infrastruk-
tura wodno-kanalizacyjna, drogowa i oświetleniowa… 
	 Miasto i Gmina Wieleń ma jeszcze dużo innych możliwo-
ści, które będą realizować kolejne pokolenia.

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami
Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

Szanowni Państwo
Wieleń to małe miasto z 19 wsiami sołeckimi. Nie-
zależnie jednak od wielkości miejscowości, zapisane 
w konstytucji i innych dokumentach prawa do jako-
ści życia są takie same. Jednocześnie należy zazna-
czyć, że nie ma żadnych ograniczeń mieszkańców 
małych miejscowości do korzystania z tych praw.
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• CZYM JEST STRATEGIA ROZWOJU?
	 Aktualna Strategia kontynuuje politykę rozwoju Gminy Wieleń we 
wszystkich jej obszarach, co podjął już poprzedni dokument, który wygasł 
z końcem 2024 roku. Zawiera ona aktualną i kompleksową analizę sytuacji 
gminy Wieleń, określa jej misję, wizję, cele strategiczne i operacyjne oraz 
katalog planowanych działań inwestycyjnych i społecznych. 
	 W prace zaangażowane było kierownictwo i pracownicy Urzędu Miej-
skiego. Dokument powstał w oparciu o liczne konsultacje, ankiety i spo-
tkania z udziałem radnych Rady Miejskiej w Wieleniu, przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, lokalnych firm i mieszkańców. Konsultacje 
społeczne trwały od 9 czerwca do 14 lipca 2025 r. Dokumenty były do-
stępne w wersji elektronicznej na stronie internetowej gminy oraz w BIP 
i papierowej w siedzibie Urzędu. 
	 Projekt dokumentu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, który potwierdził jego zgodność ze „Stra-
tegią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku”. Uzgodnienia 
prowadzono także z sąsiednimi gminami oraz instytucjami ochrony śro-
dowiska – w tym z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Po-
znaniu oraz Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym. Wszystkie uwagi 
zostały rozpatrzone i w miarę możliwości uwzględnione. 
	 Strategia wskazuje 21 projektów kluczowych, które mają największy 
wpływ na osiągnięcie celów rozwojowych gminy. Wśród nich znajdują się 
zarówno przedsięwzięcia inwestycyjne, jak i społeczne, m.in.: komplekso-
wa modernizacja Ośrodka Kultury Strzelnica w Wieleniu oraz Wiejskiego 
Domu Kultury w Rosku, rewitalizacja zdegradowanych obiektów i terenów 
wpisanych do Gminnego Programu Rewitalizacji, budowa i moderniza-
cja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, przebudowa dróg i ulic, rozwój 
infrastruktury rowerowej, „Zielona Energia dla Wspólnego Dobra”, two-
rzenie stref gospodarczych, remonty mieszkań komunalnych oraz rozwój 
usług społecznych, oświatowych i kulturalnych.

• PRZYJĘCIE STRATEGII 
	 W celu przyjęcia Strategii Rozwoju gminy odbyła się w dniu 25 lipca 
2025 r. sesja Rady Miejskiej, podczas której zaprezentowany został doku-
ment przez wykonawcę Radosława Szarleję, prezesa Fundacji Partnerzy 
dla Samorządu.
W obecności 14 z 15 radnych – została jednogłośnie podjęta uchwała 
nr 133/XIV/2025 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju gminy Wieleń na 
lata 2025–2034 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

• ZNACZENIE STRATEGII
	 Dokument ma fundamentalne znaczenie dla rozwoju miasta i gminy 
Wieleń, szczególnie w kontekście pozyskiwania środków finansowych ze-
wnętrznych, skutecznego planowania inwestycji i aktywizowania miesz-
kańców jak i zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej gminy. 
To nie tylko dokument formalny. To plan działania, który w nadchodzą-
cych latach będzie stanowił podstawę do aplikowania o fundusze m.in. 
z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021–2027.

Jest Strategia Rozwoju gminy Wieleń
na lata 2025 - 2034 

Strategia Rozwoju gminy Wieleń na lata 2025–2034 otwiera kolejny etap rozwojowy, oparty na potrzebach 
mieszkańców. Jest to kluczowy dokument dla wieleńskiego samorządu, określający politykę rozwoju w wymia-
rze społecznym, ekonomicznym i przestrzennym, który ma wpływ na planowanie przestrzenne, pozyskiwanie 
funduszy zewnętrznych, realizację inwestycji i aktywizację  społeczności lokalnej.

	 Przyjęcie Strategii umożliwi już w najbliższym cza-
sie podpisanie umowy na dofinasowanie projektu pod 
nazwą: „Kompleksowa modernizacja Ośrodka Kultu-
ry Strzelnica w Wieleniu oraz Wiejskiego Domu Kul-
tury w Rosku z zachowaniem i rewitalizacją obiektów 
dziedzictwa kulturowego”. Projekt ten znalazł się na 
pierwszym miejscu listy rankingowej Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach 
naboru FEWP.07.03-IZ.00-001/24 dla działania 07.03 
„Kultura i turystyka”. Gmina Wieleń otrzyma na jego 
realizację 8 228 844,06 zł dofinansowania z Unii Euro-
pejskiej. To wyraźny dowód, że strategiczne planowanie 
i przyjęcie dokumentu kierunkowego jest nie tylko for-
malnością, ale konkretnym narzędziem umożliwiają-
cym rozwój lokalny oraz skuteczne pozyskiwanie środ-
ków na inwestycje społeczne i infrastrukturalne.
	 Przed miastem i gminą Wieleń jeszcze wiele możli-
wości.

Justyna Kawecka
Krystyna Heppner

UM Wieleń

Radni jednogłośnie przyjęli Strategię Rozwoju Gminy Wieleń
na lata 2025 - 2034 podczas nadzwyczajnej Sesji RM

w Wieleniu, 25.07.2025 r.  
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 OCHRONA ŚRODOWISKA

6. Tylko przez operatora przy najwyższym poziomie i prefinansowaniu
Jedną z najistotniejszych zmian w programie jest wprowadzenie tzw. operatorów progra-
mu Czyste Powietrze.
Dla osób, które kwalifikują się do najwyższego poziomu dofinansowania lub chcą skorzy-
stać z prefinansowania (czyli zaliczki przed rozpoczęciem inwestycji) – złożenie wnio-
sku możliwe jest wyłącznie za pośrednictwem operatora, bezpośrednio w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
W pozostałych przypadkach (wnioski na podstawowy i podwyższony poziom dofinanso-
wania) nadal można korzystać z naszego Punktu Konsultacyjnego w Wieleniu.

Czyste Powietrze z nowymi zasadami
od 31 marca 2025 r. Sprawdź,

jak skorzystać z dofinansowania! 

Najważniejsze zmiany w programie „Czyste Powietrze” od 31 marca 2025 r.:
Od 31 marca br. obowiązują nowe, ważne zasady w programie, które warto poznać przed 
złożeniem wniosku:
1. Dotacja tylko na jeden dom
Dotację można otrzymać tylko raz – na jeden budynek mieszkalny i na jednego właści-
ciela. 
2. Własność nieruchomości przez minimum 3 lata
Wniosek o dofinansowanie można złożyć tylko wtedy, gdy jesteśmy właścicielem budyn-
ku co najmniej od 3 lat (nie dotyczy spadków).
3. Limity kosztów na urządzenia i materiały
Dofinansowanie pokrywa koszty tylko do określonych limitów. Jeżeli wybierzemy droż-
szy sprzęt lub usługę, różnicę pokryjemy sami.
4. Obowiązkowy audyt i świadectwo energetyczne
Przed rozpoczęciem inwestycji konieczne jest wykonanie audytu energetycznego, a po 
jej zakończeniu – świadectwa charakterystyki energetycznej. Oba dokumenty muszą 
być przygotowane przez osobę z uprawnieniami (wykaz takich osób znajdziesz na stro-
nie: rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych)
5. Zmiany w progach dochodowych i wysokości dotacji:

POZIOM
DOFINANSO-

WANIA
DOCHÓD MAKSYMALNA

 KWOTA WSPARCIA

Podstawowy do 135 000 zł rocznie do 68 040 zł

Podwyższony do 2 250 zł/os. (wieloosobowe) 
do 3 150 zł/os. (jednoosobowe) do 119 070 zł

Najwyższy
do 1 300 zł/os. (wieloosobowe) 
do 1 800 zł/os. (jednoosobowe) lub 
osoby na zasiłkach

do 170 100 zł

Dlaczego warto skorzystać z programu?
Program Czyste Powietrze to szansa na:
•	 wymianę starego pieca („kopciucha”) na 

nowe, ekologiczne źródło ciepła,
•	 docieplenie domu i ograniczenie strat 

energii,
•	 realne oszczędności w domowym budże-

cie,
•	 poprawę komfortu życia i zdrowia rodzi-

ny.
	 Jeśli chcesz skorzystać z programu Czy-
ste Powietrze, ale nie wiesz, od czego za-
cząć – przyjdź do Punktu Konsultacyjno-
-Informacyjnego w Wieleniu. Udzielimy 
Ci bezpłatnej pomocy na każdym etapie:
•	 wyjaśnimy zasady programu,
•	 pomożemy przygotować wniosek o dofi-

nansowanie,
• 	wesprzemy przy rozliczeniu inwestycji,
•	 sprawdzimy, na jaki poziom wsparcia 

możesz liczyć.

	 Przygotowując się do spotkania, war-
to mieć ze sobą m.in.: dane właścicieli 
budynku, dokumenty dotyczące nieru-
chomości, dochody oraz informacje o pla-
nowanej inwestycji.

Opracowanie: Adela Waligóra
st. ds. ochrony środowiska i rolnictwa

Gminny Punkt
Konsultacyjno-Informacyjny
Programu” Czyste Powietrze”

Urząd Miejski w Wieleniu
ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń
czynne: wtorki i czwartki, godz. 9:00–14:00
tel. 67 253 15 18
E-mail: wielen_um@wokiss.pl
strony internetowe: www.wielen.pl
www.wfosgw.poznan.pl

Jeśli chcesz płacić niższe rachunki, mieć ciepły i bezpieczny dom oraz zadbać 
o czyste powietrze wokół siebie – warto zainteresować się programem Czyste 
Powietrze. Od 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Wieleniu działa Gminny Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny, w którym mieszkańcy mogą uzyskać bezpłatną 
pomoc w przygotowaniu i złożeniu wniosków o dofinansowanie na wymianę 
źródła ciepła oraz termomodernizację domu. Pracownicy punktu pomogą 
również w rozliczeniu inwestycji, a także wyjaśnią wszystkie zasady programu 
i podpowiedzą, od czego zacząć.
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 PROFILAKTYKA

	 22 sierpnia 2025 roku w ramach „Dni 
Trzeźwości” w Gminie Wieleń odbyło się 
spotkanie okolicznościowe, które rozpo-
częło się Mszą Św., odprawioną w Koście-
le pod wezwaniem św. Rocha w Wieleniu. 
Mszę Św. odprawił ks. Emil Siemaszko, wi-
kariusz parafii. Homilię wygłosił ks. Grze-
gorz Górnik z Poznania. Wspólnie z sym-
patykami ruchu trzeźwości osoby, które 
trwają w trzeźwości, dziękowały za pomoc 
oraz siłę w walce z uzależnieniem i jego 
skutkami. W Gminnym Ośrodku Profi-
laktyki i Promocji Zdrowia w Wieleniu 
odbyło się spotkanie integracyjne wieleń-
skiej wspólnoty ruchu trzeźwościowego. 
Organizatorzy tegorocznego wydarzenia, 
na czele z Gminną Komisją Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Wieleniu 
i przewodniczącym Grzegorzem Dębskim 
gościli w Wieleniu delegacje grup trzeźwo-
ściowych AA, m.in. z Sierakowa, Poznania, 
Drawska, Czarnkowa, Trzcianki, Krzyża 
Wielkopolskiego. Współorganizatorem wy-
darzenia była Grupa AA „Dla Siebie i In-
nych” z Wielenia, którą kieruje Rzecznik 
Grupy Tadeusz Borczyk.
	 Prowadzona kampania na rzecz zdro-
wia podkreśla fakt, że do walki z uza-
leżnieniem prowadzi wiele dróg, jednak 
najskuteczniejszą z nich jest poddanie się 
terapii. Osoba uzależniona, aby skutecznie 
mogła walczyć z chorobą alkoholową, czy 
innym uzależnieniem powinna w sposób 
świadomy i zdeterminowany kontynuować 
terapię. Osiągnięcie stanu trzeźwości wa-
runkuje zdrowienie i prowadzi do dobrej 
zmiany w życiu osoby uzależnionej. 

Musicie od siebie wymagać …

	 W Samorządzie Gminy Wieleń do-
stęp do specjalistycznej pomocy zapewnia 
Gminny Ośrodek Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia, gdzie w Punkcie Konsultacyj-
no-Informacyjnym zatrudnione są osoby 
służące poradnictwem. Rozmowy moty-
wujące prowadzą też członkowie Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Wieleniu. Podczas spo-
tkania Zastępca Burmistrza Wielenia Jan 
Graczyk w imieniu Samorządu Gminy 
Wieleń podziękował przedstawicielom wy-
żej wymienionych Grup, zaangażowanym 
w krzewienie trzeźwości. Wiceburmistrz 
podziękował za otwartość i gotowość do 
dzielenia się doświadczeniem. Powiedział 
m.in.: „Jesteście przykładem, że zmiana 
jest możliwa, a wzajemne zrozumienie so-

lidarność i wspólnota mają ogromną moc. 
Musicie od siebie wymagać, ale jest to po-
święcenie również dla tych, którzy dopiero 
rozpoczynają swoja drogę ku trzeźwości.”
	 Podziękowania za solidarną i owocną 
współpracę w zakresie działalności Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Wieleniu złożyła też Mag-
dalena Zatorska kierownik Centrum Inte-
gracji Społecznej „Arka” w Wieleniu. 
	 Spotkanie zakończyło się zabawą z ze-
społem Wiola i Ryszard - duet muzyczny 
Violaric.

Tekst/ Fot.:
Hanna Forbrich 

st. ds. współpracy ze społeczeństwem
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Grzegorz Dębski 
podziękował za wsparcie samorządu na rzecz wspólnoty ruchu trzeźwościowego



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

7

 INWESTYCJE

	 W Urzędzie Miejskim w Wieleniu podpisano umowę na za-
danie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacji 
sanitarnej w Miałach - opracowanie dokumentacji projektowej”. 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje opracowanie projektu budo-
wy oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami w obrębie zwartej zabudowy wsi Miały. W ramach 
opracowania wykonawca projektu przedstawi również koncepcję 
odbioru ścieków dla wsi Biała i Mężyk. Projektowana oczyszczal-
nia w pierwszym etapie ma zapewnić możliwość odbioru ścieków 
odprowadzanych siecią kanalizacyjną ze wsi Miały oraz ścieków 
dowożonych wozami asenizacyjnymi ze wsi: Mężyk, Biała i Ham-
rzysko. W koncepcji budowy sieci kanalizacyjnej dla wsi Mężyk, 
Biała uwzględniona zostanie wstępna lokalizacja przebiegu sieci 
kanalizacyjnej. Opracowanie ma umożliwić w przyszłości przy-
gotowanie docelowego projektu budowy sieci kanalizacyjnej dla 
wsi Mężyk i Biała z odprowadzeniem ścieków do projektowanej 
oczyszczalni ścieków w Miałach. 
	 Z uwagi na konieczność uzgodnień dokumentacji projekto-
wej z zarządcami terenów w obrębie wsi Miały, w tym m.in.: PKP, 
PGW Wody Polskie, Lasy Państwowe, Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich, Zarząd Dróg Powiatowych oraz inne jednostki 
i właściciele prywatni, termin opracowania dokumentacji określo-
no na 32 miesiące od daty podpisania umowy. Koszt opracowania 
projektu wraz z wymaganymi decyzjami, pozwoleniami i uzgod-
nieniami to: 227.550,00 zł. Wykonawcą dokumentacji projektowej 

Podpisanie umowy na opracowanie
projektu budowy oczyszczalni ścieków
i sieci kanalizacji sanitarnej w Miałach

	 W dużym stopniu zaawansowane są prace doty-
czące przebudowy i rozbudowy sali wiejskiej we wsi 
Gulcz. Zadanie jest realizowane w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”. Po podpisaniu umowy z wykonawcą 
robót opracował on dokumentację projektową, dla któ-

Przebudowa i rozbudowa
sali wiejskiej we wsi Gulcz

rej pozyskano wymagane 
opinie, uzgodnienia wraz 
z decyzją pozwolenia na 
budowę. Zakres robót 
budowlanych ujętych w inwestycji obejmuje: rozbudowę obiektu, komplek-
sowy remont i przebudowę oraz zmianę funkcji pomieszczeń wewnętrznych, 
wymianę konstrukcji i pokrycia dachu, wymianę stolarki otworowej, zmianę 
źródła ciepła, kompleksową termomodernizację obiektu wraz z montażem 
instalacji fotowoltaicznej. W części rozbudowanej obiektu Sali zlokalizowa-
na zostanie świetlica środowiskowa, pomieszczenie stanowiące zaplecze dla 
zespołu „Guleckie Szprychy”, pom. sanitarne. Sala główna obiektu zostanie 
przystosowana do możliwości jej wielofunkcyjnego wykorzystania (cele spor-
towe, kulturalne, integracyjne). Przebudowane zostaną szatnie, pom. sanitar-
ne oraz zmieniona zostanie lokalizacja głównego wejścia do budynku. 
	 Zadanie realizowane jest w ramach pozyskanego przez Gminę Wieleń 
dofinansowania w kwocie 1.900.220,00 zł w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wkład ze środków Gminy 
Wieleń w realizację zadania to: 53.780,00 zł. Koszt całkowity: 1.954.000,00 zł. 
Zakończenie prac i oddanie obiektu do użytku planowane jest na rok bieżący. 

wyłonionym w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawo-
wym będzie Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe DOMED 
Sp. z o.o. z Wrocławia. 

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Sala wiejska w Gulczu w trakcie prac

Podpisanie umowy na opracowanie
 projektu sieci kanalizacji sanitarnej w Miałach
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	 W dniu 16 lipca 2025r. podpisane zostały umowy dofinanso-
wania w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Wśród 
zadań, które uzyskały dofinansowanie znalazł się projekt dotyczą-
cy realizacji zadania w obrębie sołectwa Dzierżążno Wielkie- zago-
spodarowanie terenu przy boisku sportowym. Dzięki pozyskaniu 
dofinansowania możliwe było przeprowadzenie zapytania oferto-
wego na wyłonienie wykonawcy prac budowlanych. Umowa z wy-
konawcą robót podpisana została w dniu 22.08.2025 r.
	 W ramach prac planowane jest zamontowanie w obrębie bo-
iska blaszanego budynku gospodarczego z wiatą na wcześniej 

Zagospodarowanie terenu przy boisku
sportowym w Dzierżążnie Wielkim

przygotowanym podłożu z kostki betonowej polbruk. Za bram-
kami zainstalowane zostaną piłkochwyty. Obiekt boiska zostanie 
doposażony w ławostoły i ławki składane. 
	 Koszt prac budowlanych to: 55.741,80 zł, w tym dofinansowa-
nie ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego w wysokości: 34.900,00 zł. Wkład Gminy Wieleń po-
kryty zostanie przez środki Funduszu Sołeckiego wsi Dzierżążno 
Wielkie oraz środki z budżetu gminy. Dodatkowo część prac zre-
alizowana zostanie w ramach tzw. wkładu własnego mieszkańców 
sołectwa. 

	 W dniu 16 lipca 2025 r. podpisane zostały umowy dofinanso-
wania w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Wśród 
zadań, które uzyskały dofinansowanie znalazł się projekt Sołectwa 

Remont sali wiejskiej w Zielonowie
Zielonowo przygotowany przez Gminę Wieleń dotyczący realiza-
cji kolejnego etapu prac remontowych obiektu sali wiejskiej. Po-
zyskane dofinansowanie umożliwiło przeprowadzenie zapytania 
ofertowego na wyłonienie wykonawcy prac remontowych. Umowa 
z wykonawcą robót po przeprowadzonym postępowaniu podpisa-
na została w dniu 22.08.2025 r.
	 W ramach prac planowane jest wykonanie remontu zaplecza 
kuchennego, korytarza, montażu instalacji elektrycznej oraz wo-
dociągowej. Przeprowadzone zostaną także prace dotyczące wy-
miany pokrycia dachu na blachę trapezową na pow. 125 m2. 
	 Koszt prac budowlanych to: 101.344,51 zł, w tym finansowany 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego w wysokości: 69.980,00 zł. Wkład Gminy Wieleń pokryty 
zostanie przez środki Funduszu Sołeckiego wsi Zielonowo oraz 
środki z budżetu gminy. Dodatkowo część prac zrealizowana zo-
stanie w ramach tzw. wkładu własnego mieszkańców sołectwa. 
Termin zakończenia planowany jest na koniec października br. 

Podpisanie umów dofinansowania
w ramach Programu Pięknieje Wielkopolska Wieś

	 Na bazie umowy podpisanej z wykonawcą robót w dniu 05 
grudnia 2024 r. realizowane są prace dotyczące zadania inwesty-
cyjnego pn. „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami w m. Wieleń Al. Zamkowa i ul. Pilska” (II etap). Wy-
konawca robót w ramach realizacji postanowień umownych zobli-
gowany był do uzyskania wymaganych uzgodnień na zajęcie pasa 
drogi wojewódzkiej oraz pozyskania wymaganych decyzji Konser-
watora Zabytków umożliwiających przystąpienie do prac ziem-
nych. W ramach inwestycji wybudowanych zostanie blisko 230 mb. 
sieci kanalizacji sanitarnej, 107,6 mb. przyłączy kanalizacyjnych 
oraz zainstalowana zostanie przepompownia ścieków. W związ-

Drugi etap prac kanalizacyjnych
na Alei Zamkowej w Wieleniu 

ku z prowadzeniem prac sieciowych w pasie drogi wojewódzkiej 
w zakresie robót będzie odtworzenie elementów nawierzchni pasa 
drogowego. Koszt robót budowlanych to: 694.757,75 zł. Wyko-
nawcą robót jest firma: MARKOP Adrian Dziendziela, Kłodawa. 
Nadzór inwestorski pełni firma ADBOR Adrian Borowski Projek-
towanie, Wykonawstwo, Nadzór z Krzyża Wielkopolskiego. Prace 
finansowane są ze środków subwencji kanalizacyjnej. 

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu
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	 Mocno zaawansowane są prace związane z przebudową na-
wierzchni ulic w Rosku. Na ukończeniu są roboty drogowe na uli-
cach: Tęczowa, Jarzębinowa, Kwiatowa. Zakończono prace dotyczące 
korytowania ulicy Cmentarnej wraz z ustawianiem krawężników, 
trwają natomiast prace nawierzchniowe. W trakcie są roboty dro-
gowe w obrębie ulicy Podgórnej i Studniowej. W obrębie ulicy Pod-
górnej wykonano wcześniej odcinek kanalizacji deszczowej oraz sieć 
elektryczną do zasilania projektowanego na tym odcinku oświetlenia 
ulicznego. 
	 Na przełomie sierpnia i września planowane jest usunięciu przez 
Enea kolizji słupa linii średniego napięcia z planowaną drogą, co 

Przebudowa ulic w Rosku

Ulica Tęczowa w Rosku po pracach związanych z ułożeniem nawierzchni

	 W roku bieżącym przeprowadzono kilka większych zadań remonto-
wych związanych z utrzymaniem obiektów sportowych na terenie gminy. 
Na boisku wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej nr 1 w Wieleniu 
przeprowadzono kompleksowe prace związane z czyszczeniem poliureta-
nowej nawierzchni bieżni i płyty boiska. Odtworzone zostało malowanie 
torów bieżni oraz linii wyznaczających poszczególne place gry na boisku 
sportowym (boiska do piłki ręcznej, siatkowej, koszykówki, kort). Wy-
mieniono belkę odbicia na skoczni do skoku w dal. Koszt realizacji za-
dania to: 58.074,45 zł. Wykonawcą prac była firma BSM Sport Sp. z o.o. 
z Jaszkowa. Ponadto uzupełniono piasek na skoczni do skoku w dal. 
	 W obrębie boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej 
w Rosku wymienione zostały źródła światła. W miejsce zużytych opraw, 
które funkcjonowały od chwili oddania boiska do użytku dwunastu pro-
jektorów dużej mocy zainstalowano sześć opraw ledowych zapewniają-
cych lepsze niż dotychczas parametry oświetlenia płyty boiska oraz zu-
żywających mniej energii elektrycznej. Koszt realizacji prac to 8.856,00 
zł. Wykonawcą robót była firma Elektro- System Automatyka, Instala-
torstwo, Pomiary Mariusz Świerniak z Kuźnicy Czarnkowskiej. Część 
prac wykonano przy współpracy mieszkańców sołectwa Rosko, w tym do 
przeprowadzenia prac wypożyczono nieodpłatnie podnośnik koszowy. 
Na boisku do piłki nożnej w Rosku wykonano awaryjną naprawę instala-
cji elektrycznej. Koszt prac naprawczych to 2.450,00 zł.
	 Przeprowadzono prace remontowe na boisku „Orlik” w Wieleniu. Za-
kres prac obejmował wymianę i uzupełnienie płytek w kontenerze sani-
tarnym oraz remont piłkochwytów. Koszt prac 4.763,54 zł. Wykonawcą 
była firma Usługi Remontowo- Budowlane Michał Brzeziński z Krzyża 
Wlkp. 

Remonty obiektów sportowych

Oświetlenie boiska w Rosku

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 w Wieleniu
po czyszczeniu nawierzchni i malowaniu linii

pozwoli na zakończenie 
prac drogowych w ob-
rębie skrzyżowania ulic 
Jarzębinowej i Tęczowej. 
Prace budowlane obejmują drogi o łącznej długości 2,84 km wraz 
z obustronnymi chodnikami na odcinkach, na których szerokość 
pasa drogowego jest wystarczająca. Na odcinkach z węższym pasem 
drogowym chodniki wykonywane są jako jednostronne lub wpro-
wadzany jest ciąg pieszo- jezdny. W ramach inwestycji wybudowane 
zostaną doświetlone przejścia dla pieszych. 
	 Koszt realizacji robót budowlanych związanych z budową na-
wierzchni ulic i chodników to: 7.773.986,86 zł, w tym dofinansowa-
nie zewnętrzne stanowi kwotę: 7.385.287,52 zł, a wkład Gminy Wie-
leń: 388.699,34 zł (5% wartości robót budowlanych). Prace drogowe 
wykonuje firma VIABUD Sp. z o.o. Sp. K. z Walkowic. Gmina Wie-
leń poniesie koszty pełnienia nadzoru inwestorskiego w wysokości 
67.773,00 zł (jest to łączny koszt nadzoru nad wcześniej wykonanymi 
pracami kanalizacji deszczowej oraz drogowymi). Nadzór inwestor-
ski pełni firma PAXBUD INVEST Sp. z o.o. z Obornik. Zakończenie 
całości zadania inwestycyjnego planowane jest na rok 2025.

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu
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 INWESTYCJE / społeczne 

	 Choć urodziła się w Wieleniu, a dziś mieszka w Złotowie, jej 
obrazy mają zakorzenienie w krajobrazie Doliny Noteci – cichej, 
rozległej, utkanej z pól, lasów, wiatrów i śladów dawnych pokoleń. 
Krystyna Konarska-Szweda, malarka samouk, od lat tworzy sztu-
kę, która przyciąga spojrzeniem i zatrzymuje emocją.
	 Urodzona 26 kwietnia 1949 roku, przez dekady była związana 
z Ziemią Wieleńską, by po 2010 roku przenieść się do Złotowa, 
gdzie nadal aktywnie działa artystycznie. Maluje technikami olej-
nymi, akrylowymi i pastelami, z natury i z fotografii. Inspirują ją 

Krystyna Konarska-Szweda
 – z sercem przy sztaludze, jej świat

malowany światłem i ciszą

mistrzowie impresjonizmu i realizmu, ale w jej twórczości widać 
także coś osobistego – delikatność spojrzenia i czułość dla tema-
tów, które wybiera.
	 Jej obrazy to często pejzaże, zabytki, portrety, ale też martwa 
natura i motywy florystyczne. Zawsze zakorzenione w konkretnej 
przestrzeni – znajomej, bliskiej, oswojonej. Twórczość Konarskiej-
-Szwedy jest bowiem próbą zatrzymania nie tylko obrazu, ale i na-
stroju chwili: poranka nad Notecią, rozświetlonego pola zbóż, czy 
starego kościółka wśród drzew.

	 W dniu 16 lipca br. podpisana została umowa z wykonawcą robót 
wybranym w postępowaniu prowadzonym z trybie podstawowym na re-
alizację zadania pn. „Przebudowy placu przed remizą OSP w Wieleniu”. 
W ramach inwestycji wykonana zostanie podbudowa wraz z nawierzch-
nią utwardzoną z kostki betonowej na placu manewrowym wraz z odcin-
kiem sieci kanalizacji deszczowej. W obrębie placu usytuowana zostanie 
żelbetowa płyta zlewna w miejscu przeznaczonym do napełniania wodą 
pojazdów straży pożarnej. Realizację prac przewidziano w terminie do 
9 miesięcy od daty podpisania umowy. Roboty budowlane będą wykony-
wane na podstawie przygotowanej w latach poprzednich dokumentacji 
projektowej oraz zgodnie z wymogami określonymi przez Konserwatora 
Zabytków. Koszt zadania inwestycyjnego to: 297.746,41 zł, finansowany 
ze środków budżetu Gminy Wieleń. 

Informacja:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Podpisanie umowy z wykonawcą
 na przebudowę placu przed remizą OSP Wieleń

Podpisanie umowy na przebudowę placu przed OSP Wieleń
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 społeczne

	 „Czas zmienia perspektywę” – to kolejny obraz, który prezento-
wany jest w Galerii Jednego Obrazu w Urzędzie Miejskim w Wie-
leniu. Zdaniem Anny Matuszewskiej, autorki pracy przekazanej na 
ekspozycję - „To, co kiedyś wydawało się bezkresem, dziś mieści się 
w spojrzeniu dorosłego człowieka. Jednakże wystarczy zrobić krok 
na znajomą ścieżkę, by znów poczuć się małym — tak, jak wtedy, 
gdy świat był nieskończony, a każdy dzień był pełen nowych odkryć. 
Puszcza Nadnotecka – obecna tu nie tylko w formie, ale i w duchu – 
staje się symbolem trwania, pamięci i naturalnej magii. W obrazie 
kryje się czuły ukłon w stronę tego, co minione, lecz wciąż żywe.” 
	 Anna Matuszewska ( Domagalska ) – urodzona 5 kwietnia 1984 
roku w Trzciance. Dzieciństwo i czas dorastania spędziła w Wie-
leniu. To właśnie tam, miała przestrzeń do rozwijania wyobraźni 
i wrażliwości artystycznej. Malarka samouk, tworzy prace pełne 
ekspresji, wyrazistych struktur i kolorów, wykorzystując najczęściej 
akryl i farby olejne. Inspirowana światem magicznego surrealizmu, 
buduje wizje, w których dominuje nieokiełznana wyobraźnia i ma-
larska wolność. Od 2024 roku prowadzi własną działalność pod na-
zwą Strefa Sztuki. Współpracuje z galeriami sztuki w Polsce jak i za 
granicą. Podkreśla, że efekt pracy ludzkich rąk zyskuje na znaczeniu 
w dobie rozwoju sztucznej inteligencji. Obraz to coś ponad to, co 

Czas zmienia perspektywę … 
w twórczości Anny Matuszewskiej 

Jedno płótno, milion możliwości !

jest sztuczną inteligencją, dlatego liczy się po pierwsze pomysł, a po 
drugie konsekwencja w tworzeniu. Swoją kreatywność ujmuje w ten 
sposób, że stając przy sztaludze ma jedno płótno, ale tak naprawdę 
daje ono milion możliwości.       
	 W dniu 10 lipca 2025 roku Anna Matuszewska dołączyła do pro-
jektu „Galeria Jednego Obrazu” przekazując swój najnowszy obraz 
na ręce  Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk. Spotkanie było oka-
zją do rozmowy na temat zrewitalizowanych przestrzeni Wielenia 
i wspomnień związanych z rodzinnym domem. „Jestem zauroczona 
tym, jak dzisiaj Wieleń pięknie wygląda, przeplata się tu nowocze-
sność ze stylem. Wszystko jest wyważone, ciekawie zaaranżowane 
i połączone z historią. Marzeniem mojego Taty, który był zapalo-
nym wędkarzem, zawsze  było aby mógł kiedyś przyjść nad Noteć, 
gdzie znowu będzie tętniło życie. Będąc z moimi dziećmi na bul-
warach widzę te ryby, motyla na ekologicznej ścieżce edukacyjnej 
co ciągle budzi moją ciekawość. Odnajduję w tych miejscach ślady 
mojego dzieciństwa …”- powiedziała Anna Matuszewska.

Hanna Forbrich 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem

Ref. Organizacyjny UM Wieleń
Fot. Liwia Kuźmar

	 Swój twórczy rozkwit artystka wiąże z przystąpieniem w 2007 
roku do Koła Niezależnych Twórców Ziemi Wieleńskiej, gdzie – 
w gronie lokalnych artystów – odnalazła nie tylko inspirację, ale 
też motywację do dalszej pracy. W tym samym roku otrzymała Na-
grodę Burmistrza Wielenia w dziedzinie kultury, co było ważnym 
uznaniem jej wkładu w lokalne dziedzictwo artystyczne. Obec-
nie jest członkinią Klubu Artystów „Pasja” w Złotowie, aktywnie 
uczestniczy w wystawach, konkursach i przeglądach twórczości 
ludowej.
	 Jej obraz zamieszczony w GALERII JEDNEGO OBRAZU 
w Urzędzie Miejskim w Wieleniu „Martwa natura z winogronem", 
to nie tylko kunsztowna kompozycja i gra światła – obraz ten zy-
skał też symboliczne znaczenie jako nawiązanie do sierpniowych 

dożynek. Kojarzy się z obfitością plonów, dziękczynieniem i trady-
cją wspólnego świętowania.
	 Krystyna Konarska-Szweda nie tworzy w pogoni za modą – 
maluje to, co zna, kocha i czuje. Jej sztuka ma charakter kontem-
placyjny. Nie krzyczy – zaprasza do zatrzymania się, do uważności. 
W czasach zdominowanych przez pośpiech, jej twórczość staje się 
przypomnieniem, że piękno codzienności – zasługuje na uwagę, 
zachwyt i... oprawienie w ramy.

Opracowanie:
Liwia Kuźmar

st. ds. inicjatyw społeczno-kulturalnych
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Fot. Magdalena Kowalczyk
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W NOWYCH DWORACH
DZIĘKOWANO NIE TYLKO ZA PLONY Z PÓL …

	 Uroczystość rozpoczęto w zabytkowym kościele pw. Naro-
dzenia św. Jana Chrzciciela w Nowych Dworach, gdzie proboszcz 
wieleńskiej parafii Krystian Grabijas i wikariusz miejscowej parafii 
Emil Siemaszko odprawili koncelebrowaną, dziękczynną Mszę Św. 
Gospodynią Dożynek była Anna Sielatycka z Folsztyna, zaś Go-
spodarzem Marcin Makowski z Nowych Dworów. Gospodarze 
w paradnej bryczce przejechali na plac przy dawnej remizie stra-
żackiej, gdzie odbyły się tradycyjne uroczystości Święta Plonów. 

DOŻYNKI GMINNE W NOWYCH DWORACH
– OFICJALNIE Z UDZIAŁEM GOŚCI,

MUZYKA, TANIEC I ŚPIEW …

	 Dożynki zgromadziły wielu mieszkańców, rolników i ich rodzi-
ny oraz Poczty Sztandarowe, zaproszonych gości, spośród których 
przybyli: Poseł na Sejm RP Krzysztof Paszyk, przedstawiciele samo-
rządu gminnego i powiatowego z Wicestarostą Powiatu Tadeuszem 
Teterusem, duchowieństwo, przedstawiciele służb mundurowych 
oraz sołtysi, przewodniczący rad osiedli, delegacje wieńcowe, kó-
łek i organizacji rolniczych, przedstawiciele środowisk rolniczych, 
członkowie Grup Odnowy Wsi oraz stowarzyszeń. 
	 Część oficjalną rozpoczęto koncertem Orkiestry Dętej pod ba-
tutą Liwii Kosik. Wieleńska orkiestra działa w strukturach Nadno-
teckiego Centrum Kultury. Ponadto wystąpił na scenie dożynko-
wej, tradycyjnie w najlepszej odsłonie zespół obrzędowy „Rożanie” 

Dożynki Gminne w Nowych Dworach
 z podziękowaniem za chleb powszedni… 

Doroczne zakończenie żniw – Dożynki, są na stałe wpisane w kalendarz wydarzeń w Gminie Wieleń. W bieżącym 
roku odbyły się 24 sierpnia w sołectwie Nowe Dwory. Organizatorzy, wspólnie z Burmistrz Wielenia Elżbietą Ry-
barczyk, dyrektorem Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu Marcinem Waśko, sołtysem Jackiem Duczyń-
skim, Radą Sołecką i Kołem Gospodyń Wiejskich Nowe Dwory przygotowali uroczystość będącą czasem radości, 
życzliwości i wspólnego świętowania w duchu wspólnoty lokalnej, tradycji i wdzięczności.

z Wiejskiego Domu Kultury w Ro-
sku, którego kierownikiem i in-
struktorem jest Magdalena Plich. 
Zespół zaprezentował tradycyj-
ne obrzędy dożynkowe w dwóch 
odsłonach – I prezentacja prac 
polowych, II - tańce, przyśpiewki 
i wręczenie plonów gospodarzom 
dożynek. W programie wystąpił 
również zespół wokalny „Rożanki” 
z Roska w repertuarze piosenki lu-
dowej. Nowodworskie Święto Plo-
nów podkreśliło znaczenie lokal-
nej społeczności i pielęgnowanie 
tradycji przekazywanej od pokoleń. Miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich i Rada Sołecka z sołtysem wsi zadbali o najdrobniejszy 
szczegół imprezy, by godnie podjąć przybyłych gości. 

DOŻYNKI – SZCZEGÓLNE ŚWIĘTO WSPÓLNOTY,
PODZIĘKOWANIA I WYRAZY UZNANIA …

	 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk z należną atencją i sza-
cunkiem odniosła się do Gospodarzy tegorocznych Gminnych 
Dożynek, dziękując za społeczne zaangażowanie i pomoc w orga-
nizacji uroczystości. Podziękowania wręczone zostały Gospody-
ni Annie Sielatyckiej i gospodarzowi Marcinowi Makowskiemu. 
Przekazano także upominki i gratulacje nadesłane przez Krzyszto-
fa Grabowskiego Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 
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oraz Posła na Sejm RP Andrzeja Grzyba. W imieniu Samorządu 
Gminy Wieleń podziękowania złożone zostały Radzie Sołeckiej 
wsi Nowe Dwory i miejscowemu KGW. „Zaangażowanie ze stro-
ny sołectwa było na najwyższym poziomie” - podkreśliła Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk. Podziękowania za współorganizację 
skierowane zostały również do pracowników Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu, Nadnoteckiego Centrum Kultury, Miejsko – Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej 
„Arka” w Wieleniu oraz druhów OSP Wrzeszczyna i wszystkich 
zaangażowanych w organizację dożynek.

KONKURSY Z NAGRODAMI
I POCHWAŁĄ PRACY LUDZKICH RĄK …

	 Kolejnym punktem programu była część artystyczna oraz 
rozstrzygnięcie konkursu gminnego na „Najładniejszy wieniec 
dożynkowy.” Laureatów nagrodzili i pogratulowali sukcesów Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk wraz z Zastępcą Burmistrza 
Wielenia Janem Graczykiem. Komisja konkursowa w składzie: 
Alicja Adamczyk przewodnicząca, Adela Waligóra, Martyna Drab, 
Grzegorz Widman, Grzegorz Sielatycki dokonała oceny zgłoszo-

nych wieńców konkursowych i przyznała nagrody i wyróżnienia.
Nagrody:
I miejsce – Wieniec nr 4 - wykonany przez Radę Sołecką Nowe 
Dwory
II miejsce – Wieniec nr 6 - wykonany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Jarzębina” Mężyk 



14

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

 SPOŁECZNE

III miejsce – Wieniec nr 2 - wykonany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Rosko
Wyróżnienia: 
Wieniec nr 3 – wykonany przez Koło Różańcowe Nowe Dwory
Wieniec nr 1 – wykonany przez Koło Różańcowe Rosko
Wieniec nr 7 – wykonany przez Zespół „Rożanie” Rosko
Wieniec nr 5 – wykonany przez Radę Sołecką Mężyk
Rozstrzygnięty został także konkurs na „Najsmaczniejszy placek 
drożdżowy z owocami.” Przewodniczącą Jury była Agnieszka Gap-
ska, członkowie: Magdalena Zatorska i Henryk Korpys. Wyniki 
konkursu są następujące: 
Nagrody:
I miejsce – Dorota Nawrot Koło Gospodyń Wiejskich „Jarzębi-
na” Mężyk
II miejsce - Zofia Naplocha i Julia Ratajczak

III miejsce – Monika Gaborek
Wyróżnienia: 
Natalia Karpowicz, Maja Łusiewicz – Eksner, 
Koło Gospodyń Wiejskich Nowe Dwory.
 Podczas minionego wydarzenia wyjątkową atrak-
cją był pokaz konny przygotowany przez członków 
Klubu Jeździeckiego „Stajnia Karolina.” Organiza-
torzy zapewnili moc bezpłatnych atrakcji kultural-
nych i animacji z Lokalnym Centrum Wolontaria-
tu działającym przy M-GOPS Wieleń oraz szereg 
konkursów, „Loterię Fantową” i rodzinne potyczki. 
W Nowych Dworach w tym dniu, odbył się koncert 
Zespołu RETRO 80’90’ oraz zabawa taneczna z Dj 
Maćkiem. 
 Organizatorzy serdecznie dziękują za wsparcie 
sponsorom oraz wszystkim zaangażowanym spo-
łecznie za trud włożony w przygotowanie tego-
rocznych Gminnych Dożynek w Nowych Dwo-
rach, mieszkańcom Miasta i Gminy Wieleń, a tak-
że przybyłym dostojnym gościom za uświetnienie 
uroczystości i wszystkim, którzy skierowali adresy 
okolicznościowe na ręce przedstawicieli samorzą-
du lokalnego.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Fot. Kacper Ficner
st. ds. inicjatyw społeczno – kulturalnych

Referat Organizacyjny UM Wieleń 

Zespół RETRO 80’90’
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	 W atmosferze przypomnienia historii, 
szacunku do przeszłości i wdzięczności 
społeczności lokalnej Gulcza, z udziałem 
mieszkańców i zaproszonych gości, w dniu 
15 sierpnia 2025 roku odbyło się poświę-
cenie orła na kamieniu pamiątkowym, flag 
i masztów. Poświęcenia dokonał ks. Marek 
Marcinkowski Proboszcz Parafii pw. Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła. Obchody 
odbywały się w duchu refleksji i chrześci-
jańskich wartości, nawiązywały do dziejów 
ojczystych, pamięci o przodkach i trwania 
kultury polskiej, pielęgnowanej przez wie-
ki. Uroczystość zorganizowano w samo 
południe, w sercu wsi, z inicjatywy sołtysa 
wsi Arkadiusza Gorączki, Rady Sołeckiej, 
przy wsparciu sponsorów. Tysiącletnią 
już historię Państwa Polskiego przybliżył 
mieszkaniec Gulcza - Mirosław Nawrot 
Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego - Koło Ziemi Wieleńskiej. 
Z okazji Tysiąclecia Państwa Polskiego 
zwrócono szczególną uwagę na podkre-
ślenie symboli narodowej tożsamości oraz 
symboli lokalnej tożsamości wsi Gulcz. 
	 Sołtys Arkadiusz Gorączka przypo-
mniał zebranym, dlaczego ten kamień na 
wjeździe do wsi jest tak ważny. - „Kamień 
z wyrytą datą najstarszej historycznej 
wzmianki o Gulczu pokazuje nam, że nie 

W Gulczu o Tysiącleciu Państwa Polskiego…

pomoc i wsparcie w realizacji tego przed-
sięwzięcia wszystkim osobom, dla których 
poczucie wspólnoty oraz lokalna historia 
są ważne, w szczególności: firmie Leszmar, 
Czesławie i Leszkowi Szóstakom Jadwidze 
i Markowi Dolnym, Ewie Kanii, Renacie 
Kordackiej, Barbarze i Grzegorzowi Wie-
czorkom, Wiesławowi Koleśniakowi, Ada-
mowi Kolasa.
	 Pamiętajmy o Tysiącleciu Państwa Pol-
skiego, rok 2025 - to czas szczególny – jubi-
leuszowy… 

Udostępnienie informacji: 
Sołectwo Gulcz 

(źródło: Sołectwo Gulcz, Facebook) 

Mieszkańcy wsi sołeckiej Gulcz w gminie Wieleń upamiętnili jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w historii Polski – Tysiąclecie Państwa Polskiego. 

jesteśmy tylko tu i teraz. My, nasi przodko-
wie i nasi potomkowie – jesteśmy częścią 
historii toczącej się przez tę ziemię od stu-
leci. To nie tylko wyryta data – to trwały 
znak naszej obecności.” Sołtys opowiedział 
także o symbolach: „Orzeł biały – symbol 
jedności, siły i determinacji…, by z takim 
trudem i poświęceniem minionych poko-
leń zdobytą i utrzymaną tożsamość na-
rodową nieść dalej w kolejne tysiąclecie. 
Nasza historia nie była prosta, a jednak 
choć jesteśmy rożni trwamy zjednoczeni 
pod tym wspólnym znakiem i trwać bę-
dziemy. Prezentujemy trzy flagi – pierw-
sza to flaga państwowa, biało - czerwony 
symbol zbudowanej tysiąc lat temu wciąż 
żywej jedności. Druga flaga - Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 – ku przypo-
mnieniu, że wolność nie zawsze jest czymś 
oczywistym oraz ku uhonorowaniu na-
szych przodków, którzy walkę o wolność 
zwycięsko podjęli. Trzecia flaga to flaga 
Gulcza - symbol małej lokalnej Ojczyzny, 
to właśnie te pozornie drobne przejawy 
wspólnego dbania o pamięć o tym, kim 
jesteśmy, skąd pochodzimy i dokąd zmie-
rzamy - składają się na zbiorową siłę i jed-
ność.” 
	 Organizatorzy wydarzenia, z ramie-
nia Sołectwa Gulcz serdecznie dziękują za 
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	 Z dniem 1 września 2025 r. funkcję Dyrektora Administracji 
Budynków Komunalnych w Wieleniu objął Artur Oto – doświad-
czony samorządowiec  i specjalista w dziedzinie zarządzania nie-
ruchomościami, gospodarki komunalnej i inwestycji publicznych, 
który zastąpił na tym stanowisku poprzednią dyrektor zakładu 
Angelikę Pietrzyńską. Artur Oto rozpoczyna pracę z misją „Mo-
dernizacji zakładu i otwartości na mieszkańców Gminy.”

NOWE OTWARCIE DLA ZARZĄDZANIA
BUDYNKAMI KOMUNALNYMI

	 – Rozpoczynam swoją pracę w Wieleniu z dużym poczuciem 
odpowiedzialności, ale też z determinacją. Wierzę, że budynki 
komunalne mogą być nie tylko funkcjonalne, ale też estetyczne, 
bezpieczne i przyjazne do życia. Chcę, by mieszkańcy czuli, że ich 
głos się liczy, a administracja działa z myślą o nich, a nie obok nich 
– mówi dyrektor ABK w Wieleniu Artur Oto.

KLUCZOWE CELE I DZIAŁANIA
NOWEGO DYREKTORA:

1. Kompleksowy audyt zasobu komunalnego
W najbliższych tygodniach zostanie przeprowadzona szczegółowa 
analiza stanu technicznego wszystkich budynków, wraz z oceną 
potrzeb remontowych, zgodności z przepisami oraz możliwości 
modernizacji.

2. Opracowanie planu inwestycyjnego na lata 2026 – 2028
Plan obejmie priorytetowe remonty dachów, elewacji, instalacji 
wewnętrznych oraz działania zwiększające efektywność energe-
tyczną – w tym termomodernizacje, wymianę źródeł ciepła oraz 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.

3. Wdrożenie nowych kanałów kontaktu z mieszkańcami
Jednym z priorytetów będzie zachęcenie do korzystania z już 
istniejących  nowoczesnych form zgłaszania usterek, składania 
wniosków oraz kontaktu z administracją – zarówno online, jak 
i poprzez dyżury osobiste i spotkania lokalne. Planowane jest pu-
blikowanie bieżących informacji Administracji Budynków Komu-
nalnych w Biuletynie Informacyjnym „Nasz Samorząd.”

4. Zwiększenie przejrzystości i efektywności działań
Zostaną zaktualizowane i upublicznione zasady przydziału lokali, 
kryteria remontów oraz harmonogramy prac. Mieszkańcy zyska-
ją łatwiejszy dostęp do informacji o działaniach podejmowanych 
w ich budynkach.

5. Współpraca z innymi jednostkami i pozyskiwanie środków 
zewnętrznych
- Planuję aktywnie uczestniczyć w programach rządowych i unij-
nych, które umożliwią sfinansowanie działań modernizacyjnych, 

Artur Oto – nowym Dyrektorem
Administracji

Budynków Komunalnych w Wieleniu

poprawę warunków mieszkaniowych oraz rozwój infrastruktury - 
mówi dyrektor ABK w Wieleniu Artur Oto.

6. Modernizacja systemu informatycznego
Koniecznością naszych czasów jest ustawiczne udoskonalanie 
systemów informatycznych. Jesteśmy do tego zobowiązani zarów-
no przepisami prawa, jak tez oczekiwaniami mieszkańców. W tej 
dziedzinie planuję intensywny rozwój oraz zaangażowanie całego 
zespołu pracowników Administracji Budynków Komunalnych 
w Wieleniu.

DIALOG Z MIESZKAŃCAMI I TROSKA
O WSPÓLNOTĘ LOKALNĄ

	 Będę budował relacje z mieszkańcami oparte na zaufaniu 
i wzajemnym szacunku. Planuję przede wszystkim regularne spo-
tkania informacyjne, konsultacje społeczne dotyczące planowa-
nych remontów, a także ankiety satysfakcji. Największą wartością  
są ludzie. Będziemy pracować nie tylko nad murami i instalacjami, 
ale też nad relacją z mieszkańcami – tak, by razem zadbać o wspól-
ne otoczenie – dodaje nowy dyrektor ABK w Wieleniu Artur Oto.

Wieleń, 04.09.2025 r. 
Materiał zebrała i opracowała:

Hanna Forbrich
Fot. L. Kuźmar

Artur Oto
Dyrektor ABK w Wieleniu 



17

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

 społeczne  / oświata

	 W dniu 26 sierpnia 2025 r. Elżbieta Rybarczyk, Burmistrz Wielenia, 
w obecności Jana Graczyka, Zastępcy Burmistrza Wielenia oraz Przemysława 
Grześkowiaka, dyrektora Samorządowej Administracji Oświatowej w Wiele-
niu, przyjęła od pięciu nauczycielek, które w sierpniu br. pomyślnie zdały egza-
min na stopień nauczyciela mianowanego, rotę ślubowania oraz wręczyła akty 
nadania stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego: 
•	 Pani Katarzynie Annie Stefaniak-Mumot – nauczycielce Szkoły Podstawo-

wej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu;
•	 Pani Małgorzacie Julii Helak – nauczycielce Szkoły Podstawowej im. Po-

wstańców Wielkopolskich w Rosku;
•	 Pani Agnieszce Król – nauczycielce Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Miałach;
•	 Pani Monice Annie Krystek – nauczycielce Szkoły Podstawowej im. Henry-

ka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim;
•	 Pani Katarzynie Weronice Tecław – nauczycielce Zespołu Szkół w Wieleniu.
	 Nauczycielkom w tym ważnym dniu towarzyszyli dyrektorzy: Iwona 
Błachnia, dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierżążnie Wielkim; Roman 
Frąckowiak, dyrektor Szkoły Podstawowej w Rosku; w zastępstwie dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Miałach - Anna Paniączyk; Magdalena Ryżek, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieleniu oraz Karol Nowakowski, dyrektor Zespo-
łu Szkół w Wieleniu.
	 Akt nadania stopnia awansu zawodowego podwyższa status nauczyciela 
i otwiera drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu - nauczyciela dyplo-
mowanego. Dokument ten potwierdza także poszerzenie i pogłębienie wiedzy 
oraz umiejętności zawodowych.

Wręczenie aktów nadania stopnia awansu
zawodowego nauczyciela mianowanego

	 Serdecznie gratulujemy i życzymy wiele satysfak-
cji z pracy pedagogicznej oraz wszystkiego najlepsze-
go w życiu prywatnym!

Przemysław Grześkowiak
Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej 

w Wieleniu 
Fot. Kacper Ficner

	 Stowarzyszenie – Oddział Rejonowy Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Krzyżu Wielkopolskim wraz z Kołem w Wieleniu jako 
organizatorzy wycieczki składają podziękowanie Samorządowi Gminy 
Wieleń za udzielone wsparcie finansowe z budżetu Gminy Wieleń na 
realizację zadania publicznego pod nazwą: „Działania na rzecz osób 
starszych i niepełnosprawnych w  szczególności integracji oraz zwięk-

PASJONACI PODRÓŻY
szenia społecznego zrozumienia i akceptacji osób starszych 
w społeczeństwie” w ramach otwartego konkursu ofert dla 
organizacji pozarządowych.
	 Emeryci przebywali w dniach 11 - 16 sierpnia 2025 roku 
na wycieczce, która obejmowała Podlasie, Wilno i Troki. Pre-
zes Zarządu Rejonowego Kazimierz Pawłowski podkreśla, że 
„prowadzone działania na rzecz osób starszych i niepełno-
sprawnych jako grupy docelowej realizowanych projektów 
przede wszystkim mają na celu wspieranie przeciwdziała-
nia izolacji seniorów w życiu społecznym. Wakacyjny wy-
jazd autokarowy z grupą 45- os. był okazją do integracji, 
rehabilitacji psychicznej, poznania innych rejonów kraju, 
ale także niezwykle urokliwego kraju sąsiadującego z Pol-
ską, którym jest Litwa. W tym roku zachwyciło wszystkich 
Wilno - malownicza stolica Litwy, gdzie z ufnością senio-
rzy pokłonili się Matce Boskiej Ostrobramskiej, zwiedzili 
z przewodniczką ciekawe miejsca i zabytki. Wilno pozosta-
nie w sercach i wspomnieniach.” 

Opracowanie: 
Hanna Forbrich

st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

(Fot. ze zbiorów prywatnych skarbnika organizacji
Haliny Szymanowicz)  

Nauczyciele mianowani na wspólnej fotografii z 
przedstawicielami organu prowadzącego placówki 

oświatowe w Gminie Wieleń  
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	 Reintegracja zawodowa osób kierowanych do CIS ma na 
celu nabycie umiejętności zawodowych, przyuczenie do zawodu, 
przekwalifikowanie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych, 
które odbywa się podczas zajęć organizowanych w warsztatach 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
„ARKA” W WIELENIU – WYBRANE DZIAŁANIA

Każde centrum integracji społecznej opiera swoje działanie na programie reintegracji społecznej i zawodowej. 
Katalog działań prowadzonych w ramach programu jest obligatoryjny, ale nie zamknięty, co pozostawia dowol-
ność wprowadzania takich elementów, które odpowiadać będą na potrzeby specyficzne dla lokalnej społeczności.

prowadzonych przez instruktora zawodu. Uczestnicy na początku 
swojego przyuczenia zapoznają się z zasadami bezpiecznego i hi-
gienicznego wykonywania określonych prac z zakresu pielęgnacji 
zieleni, prac porządkowych i gospodarczych. W kolejnych etapach 
uczą się obsługi różnych narzędzi, przyrządów, sprzętu i maszyn, 
stosowania środków ochrony osobistej, nabywają wiedzę na temat 
ich budowy i konserwacji. Regularnie organizowane są w podgru-
pach spotkania z inspektorem BHP, który przypomina i omawia 
z uczestnikami konieczność stosowania słupków i pachołków 
ostrzegawczych, zasady oznaczania miejsc w przestrzeni publicz-
nej, gdzie wykonywane są prace porządkowe itp.
	 Reintegracja społeczna jest drugim głównym filarem progra-
mu CIS. Realizowana jest między innymi poprzez zajęcia eduka-

Uczestnicy CIS podczas rozładunku towarów z Pilskiego Banku Żywności 
pozyskanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Wieleniu dla mieszkańców Gminy Wieleń
W ramach przyuczenia, układanie kostki brukowej

koło siedziby CIS

Spotkanie edukacyjne z dzielnicowymi
z miejscowego Komisariatu Policji - jak chronić się

przed wyłudzeniami danych osobowych, jak rozpoznać taką sytuację
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cji ogólnej, warsztaty rozwoju osobistego oraz poprzez spotkania 
i zajęcia prowadzone przez specjalistów zatrudnionych w CIS. 
Ważnym aspektem reintegracji społecznej jest dbałość o relacje ze 
społecznością lokalną. Uczestnicy CIS swoim codziennym zaan-
gażowaniem w dbanie o porządek i czystość przestrzeni publicznej 
oraz estetykę zieleni miejskiej, dają świadectwo przynależności do 
wspólnoty. Ponadto wraz z zespołem pracowników angażują się 
w obsługę lokalnych wydarzeń i uroczystości.
	 W CIS organizowane są również prace dla osób z wyrokami 
Sądu Rejonowego w Trzciance do odbycia kary w formie nieod-
płatnych, kontrolowanych prac na cele społeczne. W ciągu roku 
CIS ARKA sprawuje nadzór nad pracami średnio 30 skazanych 
osób. Centrum zobowiązane jest zorganizować dla nich szkolenie 
BHP, przydzielić podstawową odzież ochronną oraz zorganizować 
prace na cele społeczne w miejscu zamieszkania. W Wieleniu kon-
trolę nad pracami sprawują instruktorzy CIS, natomiast na terenie 
sołectw odbywa się to w porozumieniu i współpracy z sołtysami. 
Tworzeniem harmonogramów prac, kontaktami z sołtysami, ra-

portowaniem do Sądu przebiegu kary zajmuje się w CIS pracow-
nik socjalny. W roku ubiegłym skazani wykonali na rzecz Gminy 
Wieleń łącznie 3705 godzin prac na cele społeczne. 

Opracowała:
Magdalena Zatorska

Kierownik Centrum Integracji Społecznej „ARKA” w Wieleniu
Fot. Archiwum CIS ARKA w Wieleniu

Stoisko promocyjne CIS podczas Dni Ziemi Wieleńskiej
 - quiz wiedzy o CIS, lemoniada, smakołyki i sympatyczna obsługa

Prezentacja sprzętu warsztatowego przy stoisku promocyjnym CIS
 podczas Dni Ziemi Wieleńskiej

Instruktor zawodu i Uczestnicy warsztatu porządkowego CIS
podczas Dni Ziemi Wieleńskiej

Montowanie znaku informacyjnego przy drodze
przy pomocy wiertnicy spalinowej

Oczyszczanie pobocza drogi gminnej na terenie Mniszek
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WIELKIE ŚWIĘTO
– DWA DNI DOSKONAŁEJ ZABAWY W WIELENIU

	 W dniach 19–20 lipca 2025 roku, Wieleń rozbrzmiewał mu-
zyką i pozytywną energią. Na terenach rekreacyjnych – Korcie 
Miejskim, strzelnicy sportowej oraz malowniczym akwenie „Mar-
cinówka” – odbyły się Dni Ziemi Wieleńskiej 2025. To wyjątkowe 
wydarzenie, będące jednym z najważniejszych punktów w kalen-
darzu kulturalnym gminy, zorganizowało Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu, a Patronat Honorowy objęła Burmistrz Wie-
lenia Elżbieta Rybarczyk. Święto zgromadziło tłumy mieszkańców 
i turystów, którzy przez dwa dni mogli cieszyć się bogatym pro-
gramem artystycznym, sportowym i rozrywkowym – dla każdego, 
bez względu na wiek, znalazło się coś wyjątkowego.

MUZYCZNE OTWARCIE Z ENERGIĄ I SERCEM
	 Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia uświetnił koncert zespołu 
Duo Voice. Następnie, po przywitaniu zgromadzonych przez dy-
rektora Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu, Marcina 
Waśko, sceną zawładnął Marcin Młynarczyk. Publiczność rozgrzał 
również zespół B-QLL, a wieczór nabrał jeszcze większego tem-
pa wraz z występem znanej formacji disco-polo – zespołu MIG. 
Ich energetyczna muzyka porwała wszystkich do wspólnej zabawy 
i śpiewu. Pierwszy dzień zakończył się zabawą taneczną z DJ-em. 
Dodatkową atrakcją, cieszącą się ogromnym zainteresowaniem, 
były podniebne przeloty helikopterem i widok z lotu ptaka na ma-
lownicze tereny Ziemi Wieleńskiej.

KULTOWE KLASYKI I SPOŁECZNA ENERGIA
	 Ziemia Wieleńska na te dwa dni stała się również przestrzenią 
do integracji społecznej i promocji lokalnych inicjatyw. W ramach 
Strefy Wyzwalania Społecznej Energii swoje stoiska zaprezen-
towali: Urząd Miejski w Wieleniu, Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej i Lokalne Centrum Wolontariatu, Centrum 
Integracji Społecznej „Arka,” PK „Noteć,” Bank Spółdzielczy, Nad-
leśnictwo Potrzebowice, firma PHU Danex, oraz Fundacja DKMS, 
która umożliwiła rejestrację potencjalnych dawców szpiku. Nie-

Dni Ziemi Wieleńskiej 2025 – moc atrakcji,
niezapomniane koncerty i prawdziwe święto

Wspólnoty Samorządowej

zwykłą atrakcją była także parada kultowych pojazdów: PCT 126p 
oraz klasyków PRL-u – wywołała uśmiech zarówno wśród młod-
szych, jak i starszych uczestników wydarzenia.
	 Nie zabrakło również miejsca na promocję lokalnej kuchni. 
Strefa gastronomiczna kusiła smakami z różnych stron świata, ale 
i regionu. Stoiska w strefie społecznej oferowały ciasta i wypieki 
domowe, przygotowane przez Stowarzyszenie Zielono Mi w Zie-
lonowie i Sołectwo Nowe Dwory. Jak również w ofercie były dary 
lasu z Nadleśnictwa Potrzebowice i Firmy Danex. Szczególne za-
interesowanie wzbudziła publikacja kulinarna „Noteckie Smaki 

Zespół MIG na scenie podczas Dni Ziemi Wieleńskiej 2025

Uhonorowani hodowcy gołębi pocztowych za loty pucharowe gołębi 
- Dni Ziemi Wieleńskiej 19-20.07.2025 r.

Wędkarze - zdobywcy pucharów Burmistrza Wielenia
- Strefa Wyzwalania Społecznej Energii 2025

Wieleńska publiczność pokochała Kasię Stankiewicz i zespół Varius Manx
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– nasze coolINARNE DZIEDZICTWO” wydana staraniem Sa-
morządu Gminy Wieleń.
	 Na scenie głównej prezentowały się zespoły i grupy artystyczne 
działające przy NCK w Wieleniu, w tym Orkiestra Dęta, która w 
jubileuszowym roku swojej działalności dała pokaz kunsztu mu-
zycznego, zapowiadając październikowe obchody 50-lecia istnie-
nia w strukturach NCK Wieleń.

SPORTOWE EMOCJE I RYWALIZACJA FAIR PLAY
	 W ramach Dni Ziemi Wieleńskiej odbyły się również wyda-
rzenia sportowo-rekreacyjne i integracyjne, m.in. zawody wędkar-
skie oraz loty pucharowe gołębi pocztowych. Podczas uroczystości 
w tzw. Strefie Wyzwalania Społecznej Energii wręczono nagrody 
najlepszym zawodnikom. Uhonorowania dokonali: Zastępca Bur-
mistrza Wielenia Jan Graczyk oraz Dyrektor NCK Marcin Waśko.
Wyniki zawodów wędkarskich i lotów gołębi pocztowych:
PZW Koło Wieleń – jez. Dzierżążno Wielkie
I miejsce - Roman Szymański
II miejsce - Rafał Kupczyk
III miejsce - Adrian Bałamut
WTW – „Marcinówka – Kaczka”
I miejsce - Marek Izydor
II miejsce - Jarosław Jurczak
III miejsce - Krzysztof Wypusz
PZHGP Oddział Wieleńsko–Krzyski – Lot z Zelland (05.07.2025 r.)
Sekcja nr 2 Wieleń
I miejsce - Bolesław Szymon Oliwier Widman – 233,14 pkt
II miejsce - Błażej Ziemkowski – 134,86 pkt
III miejsce - Roman Buda – 57,14 pkt
Sekcja nr 8 Wieleń
I miejsce - Mariusz Graś – 231 pkt
II miejsce - Wiesław Szymon Gogołek – 228 pkt
III miejsce - Benon Kornacki – 201 pkt

Sekcja nr 4 Rosko
I miejsce - Roman Krych – 237,33 pkt
II miejsce - Bartosz Stochaj – 226,38 pkt
III miejsce - Dariusz Szukała – 214,22 pkt

WIELKI FINAŁ Z GWIAZDĄ WIECZORU
	 W niedzielę na scenie wystąpili Anna Vedmidska oraz popu-
larny duet Long&Junior. Ukoronowaniem Dni Ziemi Wieleńskiej 
2025 był koncert długo oczekiwanej gwiazdy – Zespołu VARIUS 
MANX & KASIA STANKIEWICZ. Grupa, znana z ponadczaso-
wych hitów takich jak „Orła cień,” „Ten sen,” czy „Ruchome piaski” 
zachwyciła publiczność niepowtarzalnym klimatem i muzyczną 
wrażliwością.
	 W imieniu naszego Samorządu oraz Mieszkańców podziękowa-
nia dla Kasi Stankiewicz i całego Zespołu za piękny, niezapomniany 
koncert w Wieleniu złożył Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Gra-
czyk. Wiceburmistrz podkreślił, że z ogromną wdzięcznością składa 
podziękowania od Samorządu Gminy i Mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Wieleń, których zaprosił na kolejne Dni Ziemi Wieleńskiej za rok. 

Lokalne Centrum Wolontariatu przy M-GOPS WieleńWłaściciele 126p - uczestnicy wieleńskiej parady

W Wieleniu - parada kultowych klasyków PRL

Smacznie z sołectwem Nowe Dwory w Strefie
wyzwalania społecznej energii 

Varius Manx 
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NADNOTECKIE CENTRUM KULTURY
 JAKO WIODĄCY ORGANIZATOR

DNI ZIEMI WIELEŃSKIEJ DZIĘKUJE … 
	 To był weekend pełen emocji, radości i wspólnego świętowania 
– mieszkańcy Ziemi Wieleńskiej oraz goście udowodnili, że potra-
fią bawić się razem, z dumą pielęgnując lokalne tradycje i kulturę. 

Podziękowania organizatorów Dni Ziemi Wieleńskiej popłynęły 
pod adresem służb zaangażowanych w organizację wydarzenia 
i zapewnienie bezpieczeństwa przez Policję, Ochotniczą Straż 
Pożarną z Wielenia, służby medyczne, pracowników ochrony, ale 
także wolontariuszy. Nie mogło zabraknąć wystawców, którym 
dziękowano, ale także członków Lokalnego Centrum Wolontaria-
tu przy M-GOPS w Wieleniu. Na uwagę zasługuje też zaangażo-
wanie osób związanych z Centrum Integracji Społecznej „Arka” 
w Wieleniu, którzy zadbali o porządek podczas imprezy. Ponadto 
w sposób szczególny doceniono wsparcie sponsorów, bez których 
organizacja minionego Święta nie byłaby możliwa na taką skalę. 

Hanna Forbric
st. ds. współpracy ze społeczeństwem

Fot. Liwia Kuźmar, Kacper Ficner
Referat Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Kasia i ORŁA CIEŃ ... podczas koncertu
Gwiazdy Dni Ziemi Wieleńskiej 2025

Anna Vedmidska
na scenie Dni Ziemi Wieleńskiej 2025

Promocja książki NOTECKIE SMAKI - nasze 
coolINARNE DZIEDZICTWO na stoisku gminnym

Helikopter był atrakcją minionych
Dni Ziemi Wieleńskiej

Szczęśliwi fani zespołu MIG

Smacznie z Stowarzyszeniem Zielono Mi
w Strefie wyzwalania społecznej energii



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

23

 kultura

	 17 sierpnia 2025 roku mieszkańcy wsi i okolic spotkali się, aby wspól-
nie świętować zakończenie żniw podczas Dożynek Wiejskich w Rosku. To 
coroczne wydarzenie, głęboko zakorzenione w polskiej tradycji, zgroma-
dziło gości i mieszkańców, którzy w rodzinnej, radosnej atmosferze dzię-
kowali za tegoroczne plony. Dożynki od wielu lat cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem, m.in. dlatego, że związane są z wieloletnimi tradycjami 
wsi, kultywowanymi przez kolejne pokolenia. 
	 Świętowanie rozpoczęło się uroczystą, dziękczynną Mszą Świętą, 
którą odprawił ks. Jakub Turek Proboszcz Parafii św. Stanisława Biskupa 
w Rosku. 
	 Oficjalnego otwarcia dożynek dokonał Prezes Powiatowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Janusz Białoskórski. Obrzędy dożynkowe 
przedstawione zostały w dwóch częściach, przez zespoły działające przy 

W Rosku z wdzięcznością dziękowano za plony…

Wiejskim Domu Kultury w Rosku - zespół obrzędowy 
„Rożanie” oraz wokalny „Rożanki.” Podczas obrzędu 
dożynkowego na ręce przedstawicieli rolników Pani 
Katarzyna Helak oraz Pana Edwarda Nowaczyka wrę-
czono chleb, którym gospodarze dożynek symbolicznie 
poczęstowali przybyłych gości i mieszkańców. Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk podziękowała Gospodyni 
i Gospodarzowi Dożynek za godne reprezentowanie rol-
ników w poczuciu wspólnoty i dumy z przynależności 
do tej ziemi. 
	 W organizację dożynek zaangażowała się duża grupa 
lokalnej społeczności, co można było zobaczyć w części 
artystycznej. Tradycją dożynek w Rosku jest to, że kilku-
godzinna część artystyczna przygotowywana jest przez 
wiele miesięcy przez zespoły lokalne, działające przy 
Wiejskim Domu Kultury w Rosku. Wszyscy pracują 
z dużym zaangażowaniem, aby jak najlepiej zaprezento-
wać efekty swojej pracy. W części rozrywkowej wystąpił 
zespół „Rożańscy Biesiadnicy,” dziecięcy zespół tanecz-
ny, grupa kabaretowa „RoskoPany” oraz zespół wokalny 
„Rożanki,” tym razem z repertuarem utworów z bajek. 
Dożynki były przygotowane z myślą o wszystkich po-
koleniach. Na najmłodszych czekały dmuchane zamki, 
konkursy oraz zabawy integracyjne. Całość zakończyła 
się zabawą, której oprawę zapewnił dj Kolik. Tradycja, 
muzyka i wspólna zabawa połączyły pokolenia, tworząc 
wyjątkową atmosferę wdzięczności i radości. 
	 Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym 
w organizację Dożynek Wiejskich w Rosku.

Magdalena Plich 
Kierownik Wiejskiego Domu Kultury w Rosku 

Fot. Liwia Kuźmar
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LATO W PUSZCZY NOTECKIEJ Z NCK WIELEŃ

Opracowanie: Zespół NCK Wieleń

COOLTURALNE WAKACJE

Krwiobranie

Kino plenerowe

Mmiędzynarodowy Dzień OwocówOdlotowe planszogranie
Moja ulubiona książka

- projekt okładki
Dzień Pszczółki Mai

Spektakl czerwony kapturekWarsztaty pszczelarskieRobotyka - legoZakończenie wakacji 
Grabówka

Kwiaty

Spektakl ważniak w tarapatachZakończenie wakacji - hala



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

25

 KULTURA

Opracowanie: Zespół NCK Wieleń

LATO W PUSZCZY NOTECKIEJ Z NCK WIELEŃ
COOLTURALNE WAKACJE

Kino bez barier

Warsztaty z allfoodem

Warsztaty wędkarskie

Wakacyjne rozmaitości

Warsztaty kulinarne

Warsztaty z Maryną Drab

Hala - piłka nożna

Zabawy i gry podwórkowe

Warsztaty drukarkka
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LATO W PUSZCZY NOTECKIEJ Z NCK WIELEŃ
MUZEUM ZIEMI WIELEŃSKIEJ

Wieczór dla dorosłych w centrum rozwijania
wyobraźni SOWA w Wieleniu. spotkanie

z Klubem Seniora VIGOR. Foto arch. Muzeum 
Ziemi Wieleńskiej, 26.06.2025 r.

Centrum Rozwijania Wyobraźni SOWA
w Wieleniu. Warsztay dla dzieci

i młodzieży. Fot. arch. Muzeum Ziemi 
Wieleńskiej, 14.08.205 r.

Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu. Ścieżki 
ornitologiczna i historyczna

oraz gra quizowa. Fot. arch. Muzeum Ziemi 
Wieleńskiej, 13.08.205 r.

Szlakiem obrazów Hermana Hana 
z mieszkańcami DPS
przy ul. Chopina
w Wieleniu. Dzieła mistrza
w kościele Pw. WMB
i Św. Michała Archanioła
w Wieleniu.
Fot. arch Muzeum Ziemi 
Wieleńskiej, 02.07.2025 r.

SZLAKIEM WIELEŃSKICH 
ZABYTKÓW.
Zwiedzanie założenia
OSTROWO w Wieleniu.
W ZDPS prowadzonym
przez Siostry Franciszkanki
Rodziny Maryi w Wieleniu.
Fot. arch. Muzeum Ziemi 
Wieleńskiej, 20.08.205 r.

Opracowanie: Zespół NCK Wieleń

	 24 lipca 2025 r. w Komendzie Komisariatu Policji 
w Wieleniu z okazji Święta Policji odbyło się spotkanie oko-
licznościowe, którego gospodarzem był asp. Jakub Michal-
ski p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Wieleniu (po-
wołany na stanowisko Komendanta KP w Wieleniu z dniem 
1.08.2025 r.).. W spotkaniu udział wzięli: policjantki, poli-
cjanci i pracownicy cywilni wieleńskiej komendy oraz za-
proszeni goście Zastępca Burmistrza Wielenia Jan Graczyk, 
insp. ds. współpracy ze społeczeństwem UM Wieleń Hanna 
Forbrich.
	 Życzenia przekazane od Burmistrz Wielenia Elżbiety 
Rybarczyk oraz bukiet róż stanowią wyraz szacunku dla 
wszystkich Policjantów i trudu tej niełatwej służby oraz sym-
boliczne podkreślenie przypadającego w tym roku 100 - le-
cia Kobiet w Policji oraz 106. rocznicy powołania Policji 
Państwowej.
	 „Policjant to nie tylko zawód i służba, to przede wszyst-
kim gotowość do działania i niesienia pomocy w chwilach 
zagrożenia. W tym wyjątkowym dniu, składamy serdeczne 
życzenia wszystkim Funkcjonariuszom i Pracownikom Ko-
misariatu Policji w Wieleniu. Życzymy Państwu zdrowia, 
wytrwałości oraz sił potrzebnych do pokonywania trud-
ności w niełatwej służbie. Niech każdy nowy dzień będzie 
wyjątkowy oraz pełen życzliwości, sukcesów oraz odwagi 

ŚWIĘTO POLICJI

w podejmowaniu nowych wyzwań. Cenimy sobie Państwa zaangażowanie 
i profesjonalizm w wykonywaniu codziennych obowiązków oraz podejmo-
wanym trudzie na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Miasta 
i Gminy Wieleń” – powiedział Jan Graczyk Zastępca Burmistrza Wielenia 
	 Asp. Jakub Michalski podczas spotkania podziękował samorządowcom za 
przychylny stosunek do policyjnych działań na rzecz bezpieczeństwa publicz-
nego w Mieście i Gminie Wieleń. Podkreślił zaangażowanie całego zespołu 
policyjnego, w tym ofiarną służbę funkcjonariuszy. Osobiście bardzo sobie 
ceni pracę zespołową, sumienność i doświadczenie. 

 Informacja: Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
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 SPOŁECZNE

	 1 września 2025 roku w Wieleniu upamiętnio-
no 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Or-
ganizatorem spotkania był Samorząd Gminy Wie-
leń przy współorganizacji  z Zarządem Miejsko – 
Gminnym Koła w Wieleniu Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz Kołem Te-
renowym Związku Dzieci Wojny w Wieleniu. Har-
cerze I Wieleńskiego Szczepu Knieja pełnili wartę 
przy Tablicy Pamięci Ofiar II wojny światowej. 
	 Przedstawiciele samorządu lokalnego wspól-
nie z wieleńskimi organizacjami kombatanckimi, 
jednostkami organizacyjnymi gminy, placówkami 
oświatowymi, seniorami, stowarzyszeniami, przed-
stawicielami lokalnych zakładów pracy i mieszkań-
cami, oddali hołd pamięci poległych i straconych 
w obozach ofiar II wojny światowej. Cześć Ich 
Pamięci! – wybrzmiało podczas Apelu Poległych, 
aby przywołać pamięć, męstwo i męczeństwo Po-
ległych, Zaginionych i Pomordowanych w latach 
1939 – 1945 Mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń. 

Pamiętamy… 

Uczestnicy gminnych uroczystości zgromadzeni przy tablicy ofiar II wojny światowej w Wieleniu

Wieleń, 1.09.2025 r. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk 

	 Organizatorzy podziękowali 
przybyłym delegacjom za udział 
w spotkaniu, złożyli kwiaty 
w miejscu pamięci i zapalili 
znicze. Wszystkich gości zapro-
szono do Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu, gdzie długo jeszcze 
toczyły się rozmowy z kom-
batantami i seniorami. Sekre-
tarz Gminy Krystyna Heppner 
przedstawiła dokumentację do-
tyczącą remontu historycznego 
symbolu wieleńskiego patrioty-
zmu - Pomnika Wdzięczności 
Ziemi Wieleńskiej. Remont zo-
stanie przeprowadzony z dofi-
nansowaniem zewnętrznym po-
zyskanym przez Gminę Wieleń.
	 Podczas uroczystości pod-
kreślano także Dzień Solidarno-
ści i Wolności, upamiętniający 
45. rocznicę narodzin Niezależ-
nego Samorządowego Związku 
Zawodowego „Solidarność” (31 
sierpnia) oraz Narodowy Dzień 
Polskich Dzieci Wojny (10 
września). 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy

ze społeczeństwem
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Fot. Kacper Ficner

	 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk w wystąpieniu okolicznościowym podkreśliła, 
że „Dzisiaj, w dobie konfliktu na Ukrainie, patriotyzm, miłość do Ojczyzny czy wolność, 
nabierają szczególnego wymiaru. Wolność to odpowiedzialność, to świadomość swojej 
tożsamości, to praca na rzecz Małej Ojczyzny. Naszym obowiązkiem jest budzenie w spo-
łeczności lokalnej takich właśnie celów i budowanie jej odporności. Niech owoce wspólnej 
pracy będą trwałe, służąc kolejnym pokoleniom. II wojna światowa zakończyła się kapitu-
lacją III Rzeszy Niemieckiej 8 maja 1945 r., co było oficjalnym końcem wojny w Europie. 
Natomiast bezwarunkowa kapitulacja Japonii, 2 września 1945 r., definitywnie zamknęła 
konflikt. ”    
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KOSMOS W SZKOLE
– INNOWACYJNE PROJEKTY STEAM

	 Uczniowie wieleńskiej „Jedynki” zaprezentują projekt „Kosmos 
w szkole”, będący serią działań STEAM inspirowanych tematyką ko-
smiczną. Znalazły się w nim zarówno nowatorskie eksperymenty, jak 
i modele edukacyjne, które w przystępny i sugestywny sposób uka-
zują prawa rządzące światem nauki. Jednym z elementów będzie de-
monstracja składania powierzchni metodą Miura opracowaną przez 
japońskiego astrofizyka Kōryō Miurę. Technika ta pozwala na składa-
nie dużych, płaskich struktur w kompaktową formę, co ma ogromne 
znaczenie przy transporcie i rozkładaniu paneli słonecznych w prze-
strzeni kosmicznej.
	 Duże wrażenie robi również model Układu Słonecznego przygo-
towany w skali, w której Ziemia ma średnicę zaledwie dwóch centy-
metrów, natomiast Słońce przekracza dwa metry. Takie zestawienie 
pozwala w pełni dostrzec ogromne różnice w rozmiarach planet 
i gwiazd, a także daje możliwość lepszego zrozumienia naszego miej-
sca we Wszechświecie. Publiczność będzie mogła sprawdzić swoją 
wagę na różnych planetach Układu Słonecznego dzięki specjalnie 
przygotowanym wagom łazienkowym. Zostały one dostosowane 
w taki sposób, by odzwierciedlać warunki grawitacyjne panujące na 

Z SOWY prosto w koSmos
 – Jedynka leci na festiwal nauki

innych ciałach niebieskich. Szczególnym osiągnięciem uczniów jest 
waga skonstruowana samodzielnie z wykorzystaniem mikrokontrolera 
Arduino, która wyświetla ciężar przedmiotów na różnych planetach. 
Rozwiązanie to w prosty sposób obrazuje różnicę pomiędzy masą a cię-
żarem i doskonale wpisuje się w praktyczną edukację fizyczną.
	 Nie zabraknie także technologii robotycznych. Zaprezentowany 
zostanie model łazika księżycowego zbudowanego z elementów ze-
stawu mBot, wyposażonego w czujniki i chwytak. Jego praca może 
być sterowana zarówno w trybie blokowym, przypominającym po-
pularny Scratch, jak i zdalnie. Wystawiona zostanie również makieta 
bazy księżycowej przygotowana jako zgłoszenie do międzynarodowe-
go konkursu Moon Camp. Projekt ten powstał na podstawie wiedzy 
uczniów dotyczącej rzeczywistych warunków panujących na Księży-
cu i uwzględniał takie wyzwania jak niska grawitacja, brak atmosfe-
ry, promieniowanie kosmiczne czy konieczność pozyskiwania wody 
i energii.

OD „KONSTRUKTORÓW MARZEŃ”
DO PROJEKTÓW ESA

	 Droga do udziału w międzynarodowych inicjatywach rozpoczę-
ła się od powstania w Wieleniu Laboratorium SOWA, dzięki której 
uczniowie mieli możliwość odniesienia sukcesu w konkursie „Kon-
struktorzy Marzeń 2024”. To zwycięstwo dało uczniom ogromną 

Po wieloletniej współpracy z Laboratorium SOWA w Wieleniu uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkie-
go w Wieleniu wraz z koordynatorem działań Panem Maciejem Sosnowskim, realizują innowacyjne projekty edukacyjne, 
które już we wrześniu zostaną zaprezentowane na ogólnopolskiej scenie. W dniach 19-20 września 2025 roku wezmą udział 
w Festiwalu ‘Nauki Przyrodnicze na Scenie – Science on Stage’, gdzie rywalizować będą z najlepszymi zespołami z całej Pol-
ski o awans do międzynarodowego finału w Kłajpedzie na Litwie. 

Projekt bazy księżycowej - wizualizacja z góry oraz boczna  
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wiały uczniom obserwację lokalnych zjawisk związanych ze zmianami 
klimatycznymi. Dzięki temu młodzież miała okazję łączyć naukę teo-
retyczną z praktyką i zdobywać kompetencje z zakresu analizy danych 
oraz pracy w grupie.

PIKNIK NAUKOWY
– NAUKA W DZIAŁANIU

	 W maju 2025 roku członkowie STEAM Team zaprezentowali swo-
je osiągnięcia podczas Pikniku Naukowego Polskiego Radia i Centrum 
Nauki Kopernik pod hasłem „Ale Kosmos”. Przygotowane zostały dwa 
stoiska. Na pierwszym zaprezentowano tunel aerodynamiczny, bazę 
księżycową, widok Ziemi z Księżyca w rozszerzonej rzeczywistości 
VR, modułową konstrukcję geometryczną z tektury i spinaczy biu-
rowych oraz zdalnie sterowanego łazika. Drugie stoisko powstało we 
współpracy z SOWA Wieleń, SOWA Gorzów oraz SOWA Świdwin. 
Tam pokazano m.in. eksperyment porównujący spadanie identycz-
nych kul w powietrzu, podciśnieniu, próżni i wodzie, co w niezwykle 
sugestywny sposób obrazowało podstawowe prawa fizyki.
	 Wszystkie opisane inicjatywy pokazują, jak ogromne znaczenie 
dla rozwoju młodzieży ma połączenie nauki, kreatywności i współ-
pracy. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli i pasji uczniów, wieleńska 
„Jedynka” staje się miejscem, w którym rodzą się przyszli naukowcy, 
inżynierowie i odkrywcy. Droga, która rozpoczęła się od lokalnych 
działań, prowadzi dziś wprost ku gwiazdom i stanowi inspirację dla 
kolejnych pokoleń młodych odkrywców.

Tekst/Fot.:
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu

motywację do dalszej pracy i stało się impulsem do podejmowania 
kolejnych wyzwań, tym razem pod auspicjami Europejskiej Agencji 
Kosmicznej.
	 W ramach konkursu Moon Camp stworzony został szczegółowy 
projekt bazy księżycowej w programie Tinkercad. Jej lokalizacja zo-
stała zaplanowana w pobliżu bieguna, gdzie istnieje największe praw-
dopodobieństwo występowania lodu wodnego oraz dostęp do światła 
słonecznego przez znaczną część doby księżycowej. Baza składała się 
z modułów mieszkalnych i technicznych, umieszczonych częściowo 
w specjalnie wydrążonych tunelach, co zapewniało ochronę przed 
promieniowaniem i mikrometeorytami. Uczniowie wykazali się nie-
zwykłą wyobraźnią, planując codzienne życie astronautów, które obej-
mowało zarówno pracę naukową i wydobywczą, jak i odpoczynek oraz 
dbanie o zdrowie psychiczne.
	 Prace nad projektem trwały wiele miesięcy, a większość zadań 
realizowana była po lekcjach i w ramach zajęć pozalekcyjnych. To 
właśnie wtedy młodzież rozwijała umiejętności techniczne, informa-
tyczne i zespołowe, ucząc się jednocześnie współpracy, kreatywności 
i konsekwencji w działaniu.

CLIMATE DETECTIVES
– BADANIA ZMIAN KLIMATU

	 Równolegle uczniowie klubu STEAM Team zaangażowali się 
w konkurs Climate Detectives, również organizowany przez Europej-
ską Agencję Kosmiczną. W ramach tego projektu analizowane były 
zdjęcia satelitarne oraz prowadzone badania terenowe, które umożli-

Piknik Naukowy Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik pod hasłem „Ale Kosmos”

Projekt bazy księżycowej 
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	 1 września 2025 roku w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu odbyła się uroczystość otwar-
cia Małej Szkoły – zmodernizowanego bu-
dynku stworzonego z myślą o dzieciach ze 
specjalnymi potrzebami. W wydarzeniu 
uczestniczyli Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk, Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Katarzyna Kędzierska oraz Dyrektor 
Samorządowej Administracji Oświatowej 
Przemysław Grześkowiak oraz Magdalena 
Ryżek – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 

Otwarcie budynku Małej Szkoły
w wieleńskiej jedynce

im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu. No-
woczesny, zmodernizowany obiekt został 
zaprojektowany tak, aby zapewnić uczniom 
przyjazną, bezpieczną i w pełni dostosowaną 
do ich potrzeb przestrzeń edukacyjną. 
	 – Stworzyliśmy miejsce, które wspiera 
rozwój dzieci i odpowiada na ich realne po-
trzeby. Sala sensoryczna i kuchnia edukacyj-
na łączą naukę z codziennym doświadcze-
niem życia – podkreśliła Magdalena Ryżek, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Wiele-
niu. 
	 W budynku znalazła się jedna z nie-
licznych w regionie profesjonalnie wypo-
sażonych sal sensorycznych, umożliwiająca 
dzieciom poznawanie świata poprzez świa-
tło, ruch, dotyk i dźwięk. Powstała również 
kuchnia edukacyjna – przestrzeń, w której 
uczniowie będą uczyć się nie tylko gotowa-
nia, ale również cierpliwości, współpracy 
i samodzielności. Dodatkowo wyremonto-
wano trzy sale lekcyjne, dostosowując je do 
najwyższych standardów. 
	 – Mała Szkoła to ważna inwestycja 
w edukację i równe szanse. To dowód, że 
w Wieleniu stawiamy na nowoczesne i do-

stępne rozwiązania dla wszystkich dzieci – za-
znaczyła Burmistrz Elżbieta Rybarczyk. 
	 Symbolicznym momentem uroczystości 
było przekazanie klucza do nowego budynku. 
Od roku szkolnego 2025/2026 naukę w Małej 
Szkole rozpocznie ośmioro uczniów Oddzia-
łu Specjalnego, a z jej przestrzeni korzystać 
będą również inni uczniowie szkoły. Otwar-
cie Małej Szkoły to istotny krok w rozwoju 
lokalnej edukacji i budowaniu przestrzeni 
przyjaznej, nowoczesnej oraz dostępnej dla 
każdego dziecka.

Tekst/Fot.: Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu

Podziękowanie dla Pani Burmistrz i Dyrektora SAO Sala sensoryczna

Zestaw podświetlanych paneli z cieczy

Stół podświetlany

Kuchnia edukacyjna

Sala lekcyjna
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Fot. Kacper Ficner. Na okładce wykorzystano zdjęcie obrazu Anny Matuszewskiej 
pt. „Czas zmienia perspektywę,” który prezentowany był w Galerii Jednego Obrazu 
w UM Wieleń. Fot. Liwia Kuźmar
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	 Jubileusz 10 - lecia Klubu Sportowe-
go Victoria Miały działającego w Gminie 
Wieleń odbył się 9 sierpnia 2025 r. Podczas 
wydarzenia na miejscowym boisku spor-
towym rozegrany został mecz przyjaciół 
Victorii Miały, w którym zagrało ponad 40 
byłych i obecnych zawodników klubu. Za-
rząd klubu przygotował okolicznościowe 
spotkanie wielopokoleniowe, dedykowane 
zarówno najmłodszym, jak i najstarszym 
kibicom. Dla wszystkich gości serwowany 
był tort urodzinowy. 
	 „Co prawda, klub swoje urodziny miał 
29 marca br., jednak przyjęcie urodzinowe 
zostało zorganizowane w bardziej sprzy-
jających warunkach pogodowych. To też 
pozwoliło na zaproszenie wielu znamie-
nitych gości, którym szczerze dziękujemy 
za przybycie, przekazanie życzeń oraz 

10 lat Klubu Sportowego Victoria Miały

upominków”- podkreślają organizatorzy, 
lokalni działacze sportowi
	 W uroczystości dziesięciolecia KS Vic-
toria Miały udział wzięli: Burmistrz Wie-
lenia Elżbieta Rybarczyk, przedstawiciel 

Nadleśnictwa Potrzebowice Andrzej Koza, 
Radni Rady Miejskiej w Wieleniu Katarzyna 
Kędzierska, Jakub Kędzierski, byli i obecni 
sołtysi wsi Miały - Zdzisław Misiaczyk, Hen-
ryk Korpys, Jakub Michałek, przedstawiciele 
organizacji współpracujących z klubem Vic-
toria: LZS Noteć Rosko, KGW Miały, OSP 
Miały, Szkoła Podstawowa Miały, Koło Pracy 
Twórczej „Puszcza”, Stowarzyszenie Rozwoju 
Lokalnego w Miałach. 
	 W ofercie dla rodzin z dziećmi były 
takie atrakcje, jak zamki dmuchane, malo-
wanie twarzy, stoiska z popcornem, watą 
cukrową, lodami i goframi oraz specjałami 
z foodtrucka.
	 Po części oficjalnej, ok godz. 21.00 od-
była się impreza taneczna z DJ Piter.

Miłosz Bartkowiak 
Członek KS Victoria Miały

Fot.: Jacek Szymański, Bartosz Kasior

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl
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●	Z Sowy prosto w Kosmos.
	 Jedynka leci na Festiwal Nauki
●	Dożynki Gminne w Nowych Dworach
●	Pięknieje Wielkopolska Wieś
●	Inwestycje i remonty w Gminie
●	Galeria Jednego Obrazu
●	Lato w Puszczy Noteckiej

Dni Ziemi Wieleńskiej 2025



	 Minęła 33. rocznica pożarów Puszczy Noteckiej, jednego 
z największych w Europie obszarów wydm porośniętych li-
tymi borami sosnowymi. W dużej mierze, ten jednorodny 
drzewostan sosnowy przyczynił się do rozmiaru spustoszeń 
powstałych w wyniku pożarów, 2 czerwca i 10 sierpnia 1992. 
Od początku czerwca z nienotowaną wcześniej częstotliwością 
wybuchały pożary lasów, m.in. spowodowane panującą w tym 
czasie suszą. 
	 2 czerwca 1992 r., całkowita powierzchnia objęta poża-
rem wyniosła 573 ha. Ponad miesiąc trwały prace uprzątania 
i odnawiania. Niedługo później, przyszły kolejne zniszczenia 
w lasach puszczy, spowodowane drugim wielkoobszarowym 
pożarem. 10 sierpnia tego samego roku, ogień pojawił się o godz.16.27 między stacjami Miały, a Drawski 
Młyn, po przejeździe pociągu z Poznania w kierunku Szczecina. Iskry spod zblokowanych kół pociągu za-
paliły wysuszoną trawę przy torach. Ogniska pożaru powstały jednocześnie w wielu miejscach, na długości 
kilku kilometrów. Od trawy zajęły się pobliskie zadrzewienia. Rozprzestrzenianiu się ognia sprzyjał silny wiatr 
z zachodu. Wkrótce żywioł był już nie do opanowania. Ogień szalał w koronach drzew, później zajmowały się 
niższe piętra lasu. Ten pożar nazwany został przez miejscowych „czerwonym smokiem,” bo był dramatyczny w 
skutkach. Ogień szedł wierzchołkami drzew i stanowił zagrożenie dla całej puszczy. Zniszczył wówczas 
dorobek wielu pokoleń ludzi związanych z lasem, a ogrom zniszczeń przerażał. Pożar w ciągu zaledwie 
8 godzin strawił 5,5 tys. ha lasów Puszczy Noteckiej. Dopiero ulewny deszcz, który przyszedł w nocy 
11 sierpnia, o godz. 0.30 przerwał koszmar. Pożarzysko odsłoniło rozmiar zniszczeń. 
	 Lasy Państwowe – 18 Nadleśnictw z RDLP Piła walczyły o odratowanie Puszczy Noteckiej, tak 
długo aż w miejscu spalonych drzewostanów zagospodarowano teren, by w przyszłości znowu rósł 
las. Posadzono 80 milionów sadzonek, a prace porządkowe i odnowieniowo – ochronne trwały blisko 
3 lata. W Potrzebowicach, przy oficynie z pocz. XX wieku, zwanej Staszicówką jest głaz narzutowy 
z tabliczką o pożarach na terenie Puszczy Noteckiej, które miały miejsce w 1992 roku. Głazy narzutowe 
z nazwami wszystkich 18 nadleśnictw biorących udział w akcji dziesięć lat temu zostały przeniesione 
z terenu Nadleśnictwa Potrzebowice na tzw. „działki,” na których pracowały poszczególne Nadleśnic-
twa. Obszar dawnego pożarzyska po ponad trzech dekadach ciągle jest miejscem wzbudzającym za-

interesowanie, wielu do dziś 
mówi o nim, że jedzie na 
grzyby na „spalonki.” Dzi-
siaj, nikogo nie dziwią enklawy drzew liściastych w Puszczy Noteckiej, posadzone w ten 
sposób, że stanowić mają skuteczną zaporę w razie pojawienia się pożaru koron drzew, 
skutecznie izolując ogniska zapalne. Kolejne rocznice przypominają mroczną historię po-
żarów w puszczy.
	     Historię pożarów w Puszczy Noteckiej przypominają także oryginalne rzeźby na terenie 
arboretum przy Nadleśnictwie Potrzebowice. Znajdują się tam rzeźby „Aura” i „Smok” 
dłuta Jana Grześkowiaka emerytowanego leśniczego Leśnictwa Dziewanna, naocznego 
świadka pożarów z 1992 roku, pracującego przy uprzątaniu i odnowieniu zniszczonych 
powierzchni. Emocje, które towarzyszyły tej pracy i symbolikę tej rzeźby autor opisał tak: 
(…) po tej gigantycznej pracy, która została wykonana i po tym, jak na pożarzysku za-
częło się zielenić, wstąpiło we mnie trochę optymizmu. Rzeźbę nazwałem Aurą, bo ma 
sprzyjać (…) drzewkom, które zostały posadzone na tych tysiącach hektarów. Uniesiona 
ręka z czarką symbolizuje deszcz, który tam ma padać, a do tej czarki dolatuje ptak spra-
gniony, który pije wodę. W drugiej ręce trzyma sadzonkę w okresie wzrostu. Korzenie tej 
sadzonki wrastają jak żyły w rękę postaci. 

	 Rzeźba „Smok” została wykonana przez ówczesnego Leśniczego Le-
śnictwa Dziewanna Jana Grześkowiaka dla upamiętnienia najszybciej roz-
przestrzeniającego się pożaru lasu w historii polskiego leśnictwa. Artysta 
- rzeźbiarz na drewnianej tablicy wyrył napis: „W dniu 10 sierpnia 1992 r. 
o godzinie 16.00 ognisty smok pociągiem przyjechał i w czasie ośmiu 
godzin pożarł 5500 ha lasu!” W opisie rzeźby, znajduje się również taka 
informacja od autora (…) żeby ci, którzy będą patrzyli na tego „smoka” 
dostawali gęsiej skórki i nabierali większego szacunku do przyrody.” 
	 Nadleśnictwo Potrzebowice nieustannie prowadzi działania edu-
kacyjne, podkreślając znaczenie ochrony p/poż. Pożary są nadal jednym 
z najgroźniejszych niebezpieczeństw związanych współcześnie z gospodar-
ką leśną prowadzoną w Puszczy Noteckiej. Pamiętajmy, by chronić lasy!

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
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